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ZARZĄDZANIE GMINĄ 

      Gmina Wierzbica jest gminą wiejską, położoną w wschodniej części województwa 

lubelskiego, w powiecie chełmskim, na północny zachód od miasta powiatowego - Chełma. 

Graniczy z następującymi gminami: Chełm, Sawin, Siedliszcze (powiat chełmski), Cyców 

(powiat łęczyński), Hańsk, Urszulin (powiat włodawski)  przy drodze wojewódzkiej nr 841  

Chełm -  Cyców. Obszar gminy wynosi 14 636 ha, z czego 11 690 ha stanowią użytki rolne.  

W skład gminy wchodzi  26 miejscowości zgrupowanych w 20 sołectwach. 

      

     Podstawowym celem działalności Urzędu Gminy jest zapewnienie interesantom 

profesjonalnej i przyjaznej obsługi. Urząd realizuje zadania własne gminy oraz zadania 

zlecone przez administrację rządową. Do zadań własnych gminy należy dbałość o porządek 

publiczny, oświatę, kulturę, infrastrukturę, pomoc społeczną, ochronę środowiska. 

Natomiast zadania zlecone przez administrację rządową - dotyczą spraw obywatelskich, 

stanu cywilnego, wyborów, obronności i pomocy społecznej. 

 

WŁADZE LOKALNE I GMINNE JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE 

 
     Rada Gminy jest organem stanowiącym i kontrolnym wybieranym na pięcioletnią 

kadencję. Do właściwości Rady Gminy  należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie 

działania gminy. Są to m.in.: uchwalanie statutu gminy, uchwalanie budżetu , uchwalanie 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, podejmowanie uchwał w sprawach 

podatków i opłat w granicach określonych w odrębnych ustawach. 

Rada obraduje na sesjach zwołanych przez Przewodniczącego Rady. Termin sesji, jej 

miejsce i porządek obrad podaje się do wiadomości mieszkańców. 

Rada Gminy Wierzbica liczy 15 radnych. Przewodniczącym Rady Gminy jest Zdzisław Piotr 

Muszański. W Radzie Gminy działają 3 stałe komisje: Komisja Rewizyjna - 3 osoby, Komisja 

Skarg, Wniosków  i Petycji - 5 osób, Komisja Finansów i Rozwoju – 4 osoby. 

   Wójt  jest organem wykonawczym, którego kadencja trwa 5 lat.  Wykonuje uchwały 

Rady  Gminy  i zadania określone przepisami prawa. Do zadań  Wójta należy w 

szczególności: opracowywanie strategii, programów rozwoju, gospodarowanie mieniem 

komunalnym, wykonywanie budżetu. Funkcję Wójta od  24 listopada 2018 roku  sprawuje  

Zdzisława Bożena Deniszczuk. 

 

   Urząd Gminy  wykonuje zadania mające na celu realizację spoczywających na gminie 

zadań własnych, zadań zleconych, zadań wykonywanych na podstawie porozumienia z 

organami administracji rządowej (zadań zleconych), zadań publicznych powierzonych 

gminie w drodze zawartych porozumień. 
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GMINNE JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE 

      1.  Urząd Gminy Wierzbica; 

      2.  Szkoła Podstawowa im. Kazimierza Górskiego w Wierzbicy; 

      3.  Szkoła Podstawowa w Święcicy; 

      4.  Gminne Przedszkole w Wierzbicy; 

      5.  Żłobek Samorządowy w Wierzbicy; 

      6.  Ośrodek Pomocy Społecznej w Wierzbicy. 

INSTYTUCJA KULTURY    
 

         Gminna Biblioteka Publiczna w Wierzbicy. 
 

 

LUDNOŚĆ I DYNAMIKA ZMIAN 

 

       W okresie od początku do końca 2021 r. liczba mieszkanek i mieszkańców zmniejszyła 

się o 33 osoby w stosunku do roku poprzedniego, przez co na dzień 31 grudnia 2021 r. 

wynosiła 5 031 osób, w tym 2 542 kobiet i 2 489 mężczyzn. W odniesieniu do 

poszczególnych kategorii wiekowych: 

 liczba mieszkanek w wieku przedprodukcyjnym (poniżej18 lat) wynosiła 468 osoby,  

a liczba mieszkańców wynosiła 480 osób, 

 liczba mieszkanek w wieku produkcyjnym (18-59 lat) wynosiła 1 389 osoby, a liczba 

mieszkańców w wieku produkcyjnym (18-64) wynosiła 1 660 osób, 

 liczba mieszkanek w wieku poprodukcyjnym wynosiła 685 osoby, a liczba 

mieszkańców wynosiła 349 osób . 

Migracje przebiegały w kierunku miasta. Na początku 2021 r. na terenach wiejskich 

mieszkało 5 064 osób. Na koniec 2021 r. dane te przedstawiały się następująco: 5 031 

osoby. 

W 2021 r. urodziło się w gminie 55 dzieci, w tym 20 dziewczynek i 35 chłopców, a zmarło 

60 osób, w tym 27 kobiet i 33 mężczyzn. Wobec powyższego przyrost naturalny w 2021r. 

był ujemny.  
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STATYSTYKA URZĘDU STANU CYWILNEGO W WIERZBICY W 2021 ROK 

 Sporządzone akty urodzenia w tym: 

 dzieci urodzone za granicą (transkrypcje)                 7 

 dzieci urodzone terenie Gminy Wierzbica                  1 

Sporządzone akty małżeństwa w tym: 

 konkordatowe (śluby kościelne)                                     21 

 Cywilne                                                                       9 

 zagraniczne (transkrypcje)                                            1 

Sporządzone akty zgonu w tym: 

  na terenie Gminy  Wierzbica                                           32 

  zgon za granicą (transkrypcja)                                        0 

Ilość par małżeńskich odznaczonych medalami                 9 
za długoletnie pożycie małżeńskie 
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       W 2021 r. wydano 274 dowodów osobistych. Przeciętny czas oczekiwania na wydanie 

dowodu osobistego wynosił  21 dni. 

 

 

ORGANIZACJE POZARZĄDOWE, SPRAWY OBYWATELSKIE 

W 2021 r. funkcjonowało w gminie 29 organizacji pozarządowych, w tym: 15 

stowarzyszeń, innych organizacji społecznych i zawodowych Fundacji oraz samodzielnych 

publicznych zakładów opieki zdrowotnej oraz 14 kół gospodyń wiejskich.  

 

W ramach otwartego konkursu ofert, skierowanego do organizacji pozarządowych, 

powierzono wykonanie następujących zadań publicznych: 

 „Propagowanie sportu, poprzez aktywny udział dzieci i młodzieży w treningach          

i zawodach piłkarskich różnego szczebla oraz turniejach organizowanych w hali 

sportowej i na boiskach. Współorganizowanie i prowadzenie drużyn piłki nożnej w 

rozgrywkach ligowych szczebla okręgowego". Wartość zadania ustalono na kwotę  

76 000 zł. a jego realizację powierzono Gminnemu Klubowi Sportowemu „OGNIWO" 

z siedzibą w Wierzbicy-Osiedle, ul. Włodawska 1.    

  

       Do głównych zadań klubu należało, branie udziału w zawodach sportowych na terenie      

powiatu, województwa, kraju, a także realizacja innych działań związanych z 

propagowaniem  i rozwojem sportu na szczeblu lokalnym, poprzez: 

 organizację szkolenia dzieci i młodzieży w wieku od 6- do 21 lat oraz osób dorosłych, 

 przygotowanie i udział w rozgrywkach piłki nożnej oraz propagowanie 

współzawodnictwa sportowego i aktywnego wypoczynku wśród mieszkańców Gminy 

Wierzbica, 

 podnoszenie zdolności i tężyzny organizmu, 

 zwiększenie potencjału możliwości sprawnościowych, 

 wzbudzanie stałej potrzeby podnoszenia umiejętności u sportowców, 

 popularyzacja zdrowego wychowania poprzez sport.  

 

      Działaniami objęto blisko 200-osobową grupę osób z terenu Gminy Wierzbica. Środki 

przekazane z budżetu gminy dla stowarzyszenia GKS „OGNIWO” wykorzystano zgodnie z 

celami, na które zostały zaplanowane. 
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DZIAŁALNOŚĆ OCHOTNICZYCH STRAŻY POŻARNYCH 
 

       Na terenie gminy Wierzbica zadania z zakresu ochrony przeciwpożarowej realizują 

druhowie zrzeszeni w jednostkach ochotniczych straży pożarnych. Obecnie na terenie gminy 

działa 8 jednostek ochotniczych straży pożarnych: 

1. OSP Wierzbica z 2 drużynami młodzieżowymi dziewcząt i chłopców 

2. OSP Kozia Góra 

3. OSP Syczyn z drużyną młodzieżową chłopców 

4. OSP Busówno z drużyną kobiecą i młodzieżową drużyną dziewcząt i chłopców 

5. OSP Chylin 

6. OSP Wólka Tarnowska 

7. OSP Pniówno z drużyną kobiecą i dwiema młodzieżowymi drużynami chłopców 

8. OSP Olchowiec 

    Wszystkie jednostki wpisane są do Krajowego Rejestru Sądowego. 7 jednostek 

wyposażonych jest w samochody pożarnicze.  

 

       Wiodącą rolę wśród nich prowadzi Jednostka OSP Wierzbica, która jest włączona do 

Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego i Lubelskiej Brygady Odwodowej, co oznacza , 

że może być zadysponowana do zdarzeń o dużych rozmiarach na terenie całego 

województwa lubelskiego. Jednostka posiada na wyposażeniu dwa samochody: GCBA 5/32 

MAN TGM 18.330 i Landrover  Defender.  Ponadto posiada łódź ratowniczą  i  urządzenia do 

wypompowywania wody, a także sprzęt do ratownictwa technicznego pozwalający na 

udzielenie pomocy osobom uwięzionym w rozbitych podczas wypadków pojazdach.  

       W jednostkach ochotniczych straży pożarnych Busówno i Wierzbica, działa 

wprowadzony system telefonicznego powiadamiania druhów o zdarzeniu, co znacząco 

wpływa  na skrócenie czasu wyjazdu jednostek do 5 minut (w starym systemie trwało to   

20 minut).  

 

       Interwencje strażaków można podzielić na trzy rodzaje: pożary, wypadki i kolizje oraz 

inne miejscowe zagrożenia. Do ostatniej grupy zaliczamy między innymi: usuwanie konarów 

drzew, wypompowywanie wody z zalanych pomieszczeń oraz usuwanie gniazd owadów 

błonkoskrzydłych.  Druhowie poza działaniami ratowniczymi uczestniczą w szkoleniach, 

międzygminnych zawodach sportowo- pożarniczych, przeglądach gospodarstw rolnych i sieci 

hydrantowej.  Jednostki  oprócz działalności statutowej  uczestniczą w licznych imprezach 

kulturalnych na terenie gminy Wierzbica i powiatu chełmskiego, podczas których organizują 

pokazy i ćwiczenia pożarnicze dla najmłodszych, zachęcając tym samym  do czynnego 

udziału w strukturach Ochotniczej Straży Pożarnej, biorą także udział w akcjach 

charytatywnych.  
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       W 2021 roku we wszystkich jednostkach odbyły się zebrania sprawozdawczo-wyborcze 

podczas których dokonano wyboru władz jednostek  na następną kadencję. Odbył się 

również Zjazd Oddziału Gminnego ZOSP RP w trakcie którego dokonano wyboru nowego 

Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP oraz Prezesa zarządu Oddziału Gminnego, którym 

został Druh Piotr Surowiec.  

 

       Corocznie w budżecie gminy rezerwowane są środki na realizację zadań z zakresu 

ochrony przeciwpożarowej. Przeznaczone one są na: ekwiwalenty dla strażaków, koszty 

ubezpieczenia pojazdów i członków OSP, zakup materiałów i wyposażenia, wydatki 

związane z przeglądami okresowymi sprzętu ratowniczego itp.  W roku 2021 na utrzymanie 

gotowości bojowej jednostek z terenu gminy wydatkowano kwotę 123.578,26 zł.   

 

       

     

       W roku 2021 druhowie doskonalili swoją sprawność bojową. Odbyły się ćwiczenia 

organizowane przez Komendę Miejską PSP oraz szkolenia. KMPSP w Chełmie organizowała:  

 1 . Szkolenie kierujących działaniem ratowniczym- udział wzięło 2 druhów 

 2. Szkolenie kierowców- konserwatorów sprzętu ratowniczego- udział wzięło 4 druhów 

 3. Szkolenie podstawowe strażaków ratowników- udział wzięło 8 druhów 

  

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE W GMINIE 

 Zgodnie z posiadanymi danymi, w 2021 r. na terenie gminy złożono 55 zawiadomień o 

możliwości popełnienia przestępstwa/wykroczenia. Postępowania przygotowawcze były 

prowadzone w 37 przypadkach. Czyny zabronione w liczbach: 

 przeciwko zdrowiu i życiu - 5 

 przeciwko mieniu - 6 

 przestępstw drogowych (kierowanie pojazdami w stanie nietrzeźwym) -19 

 wypadki drogowe ze skutkiem śmiertelnym - 4 

 kolizje drogowe -5 

     W 2021 r. sporządzono 9 wniosków o ukaranie do Sądu Rejonowego w Chełmie wobec 

nietrzeźwych rowerzystów. 

 

       Największym problemem w gminie jest uchylanie się od obowiązku alimentacyjnego, 

oraz w kategorii przestępstw drogowych - prowadzenie pojazdów przez nietrzeźwych 

kierujących i naruszających zakazy sądowe czy też posiadających decyzje o cofnięciu 

uprawnień. 
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       W ramach działań prewencyjnych kontynuowane są już prowadzone działania            

o charakterze profilaktycznym skierowanych do dzieci i młodzieży wszystkich typów szkół. 

Dzielnicowi PP Sawin uczestniczą i są łącznikami między placówkami szkolnymi, a Komendą 

Miejską Policji w Chełmie, która przeprowadza szereg konkursów edukacyjnych czy 

szkoleniowych jak też realizują własne inicjatywy i spotkania. Szerokim blokiem działań 

profilaktycznych objęta została młodzież szkół podstawowych. Działania w tym zakresie 

prowadzone były w ramach akcji „Bezpieczny Pierwszak”. Powyższa akcja adresowana była 

dla uczniów klas pierwszych i miała na celu przekazanie wiedzy dotyczącej bezpiecznego 

zachowania się na drogach i ulicach, a szczególnie korzystanie z przejść dla pieszych oraz 

wyrobienie wśród dzieci takich nawyków i zachowań, by nie stały się one ofiarami 

przestępstw. 

   Dla starszej młodzieży KMP w Chełmie wprowadziła program profilaktyczny 

„Bezpieczeństwo w Cyberświecie”. W ramach powyższego programu przekazywano uczniom 

wiedzę odnośnie zagrożeń występujących w Internecie, a także promowano bezpieczne 

zachowania, które ustrzegą przed staniem się ofiarą cyberprzestępstwa. Ponadto w ramach 

działań prewencyjnych realizowane były następujące przedsięwzięcia profilaktyczne: 

„Bezpieczne Ferie”, „Kręci mnie bezpieczeństwo na stoku”, „Narkotyki i dopalacze”,  

„Bezpieczeństwo w ruchu drogowym - świeć przykładem” skierowane do dzieci z przedszkoli 

oraz szkół podstawowych. 

       Powyższe przedsięwzięcia były organizowane w ograniczonym stopniu ze względu na 

panującą sytuację epidemiologiczną wywołaną wirusem SARS-CoV-2. 

       W roku 2021 skierowano 37 wniosków wobec sprawców wykroczeń z naszej gminy, 

nałożono 319 mandatów. 

 

OCHRONA ZDROWIA 

Na terenie Gminy Wierzbica zadania w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej 

sprawuje Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej EURO- MED S.j. Robert Majcher, Artur 

Majcher, Zofia Majcher w Wierzbicy oraz Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

„ZDROVITA” s.c. w Wierzbicy Jacek Haratym Małgorzata Gryzińska. 

W placówkach tych w ramach umowy zawartej z Narodowym Funduszem Zdrowia 

przyjmują lekarze: medycyny rodzinnej, pediatrzy oraz pielęgniarki, w tym pielęgniarka- 

higienistka szkolna oraz położne. Na dzień 31 grudnia 2021 r. w ww. NZOZ-ach było 

zarejestrowanych ok. 4700 pacjentów. 

Świadczenia podstawowej opieki zdrowotnej udzielane są bezpłatnie. 
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Mieszkańcy Gminy Wierzbica mogą również skorzystać z porad stomatologicznych 

prowadzonych w ramach Indywidualnej Praktyki Stomatologicznej przez dr Annę 

Krajewską- Owczarz w Wierzbicy, ul. Włodawska 10. Gabinet stomatologiczny udziela 

świadczeń w ramach umów z NFZ w dni powszednie, zgodnie z harmonogramem pracy 

lekarza dostępnym w przychodni. Zgodnie z informacją przekazaną przez realizatora, w 

roku 2021  z usług stomatologicznych skorzystało ok. 2700 pacjentów. 

Ponadto na terenie Gminy Wierzbica funkcjonują dwie prywatne apteki tj. „Rodzinna” 

s.c. Apteka. Blicharski i Synowie, ul. Lubelska 1 oraz Apteka „MOJA”, ul. Włodawska 3. 

W roku 2021 realizowane były także: 

 w ramach Programu Profilaktyki Raka Piersi, bezpłatne- finansowane z NFZ badania 

profilaktyczne dla kobiet w wieku 50-69 lat wykonywane w mobilnych pracowniach 

mammograficznych prowadzonych przez LUX MED Diagnostyka; 

 

Niezwykle ważnym elementem podejmowanych zadań z zakresu ochrony zdrowia są 

działania dotyczące przeciwdziałania i rozwiązywania problemów alkoholowych w ramach 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  

Rok 2021 wprowadził pod wpływem pandemii w naszą rzeczywistość radykalne 

zmiany. Społeczna izolacja warunkuje wzrost zapadalności na różne schorzenia i zaburzenia 

psychiczne, co skutkuje większą podatnością na uzależnienia. Z koniecznością pozostawania 

w domach wiązała się nie tylko ograniczona możliwość utrzymywania kontaktów 

międzyludzkich, ale także dużo mniejsze możliwości podejmowania aktywności ruchowej i 

kontaktu z przyrodą, co stanowi kolejny niekorzystny czynnik, mający wpływ na zdrowie 

społeczeństwa.  

  W ramach współpracy Gminy Wierzbica z Powiatem Chełmskim, w budynku Szkoły 

Podstawowej im. K. Górskiego w Wierzbicy została utworzona przez Powiat Chełmski 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Wierzbicy, która udziela dzieciom i młodzieży 

pomocy psychologiczno-pedagogicznej oraz pomocy w wyborze kierunku kształcenia i 

zawodu. Poradnia udziela również wsparcia rodzicom i nauczycielom, którzy potrzebują 

pomocy psychologiczno-pedagogicznej związanej z wychowywaniem i kształceniem dzieci i 

młodzieży, a także wspomaga przedszkola, szkoły i placówki w zakresie realizacji zadań 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 
 

Do zadań poradni należy w szczególności: 

 diagnozowanie dzieci i młodzieży; 

 udzielanie dzieciom i młodzieży oraz rodzicom bezpośredniej pomocy 

psychologiczno-pedagogicznej; 



RAPORT O STANIE GMINY WIERZBICA ZA 2021 ROK 

 

 

 

17 

 

 realizowanie zadań profilaktycznych oraz wspierających wychowawczą i edukacyjną 

funkcję przedszkola, szkoły i placówki, w tym wspieranie nauczycieli w 

rozwiązywaniu problemów dydaktycznych i wychowawczych; 

 organizowanie i prowadzenie wspomagania przedszkoli, szkół i placówek w zakresie 

realizacji zadań dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 

 

       Teren działania poradni jest następujący: część Gminy Chełm, Gmina Ruda-Huta, 

Gmina Wierzbica, Gmina Sawin. Korzystanie z pomocy udzielanej przez poradnię jest 

dobrowolne i  nieodpłatne. 

 

Poradnia Psychologiczno–Pedagogiczna w Wierzbicy jest placówką właściwą do 

orzekania o potrzebie kształcenia specjalnego dla dzieci z afazją, niepełnosprawnością 

ruchową oraz dla dzieci z niepełnosprawnością intelektualną. 

  

 Mając na uwadze sytuację związaną z wystąpieniem COVID-19, podejmowano szereg 

działań profilaktycznych i promocyjnych w w/w zakresie. Na terenie Gminy Wierzbica odbyło 

się 21 pikników przeprowadzonych przez Koła Gospodyń Wiejskich, których głównym celem 

była promocja szczepień wraz z możliwością zaszczepienia się  przeciw Covid-19 na pikniku.  

Pikniki integracyjne pokazały również, iż nawet w tak trudnych czasach pandemii można 

przeprowadzać działania integracyjne, przy zachowaniu wytycznych obowiązującego reżimu 

sanitarnego. 

 Ponadto w m-cu czerwcu 2021 r. na trenie Gminy był obecny szczepieniobus,                 

z którego usług skorzystało 27 osób. 

       W Urzędzie Gminy funkcjonowała także infolinia o szczepieniach przeciw SARS-CoV-2 

oraz telefoniczny punkt zabezpieczenia potrzeb transportowych na szczepienia (dowiezione 

na szczepienia zostały 22 osoby niepełnosprawne).  

      Starostwo Powiatowe w Chełmie we współpracy z Gminą Wierzbica utworzyło na 

terenie Szkoły Podstawowej im. K. Górskiego w Wierzbicy Punkt Szczepień Powszechnych, z 

którego skorzystało ponad 200 osób. 

  Niezwykle istotne działania w 2021 roku z zakresu opieki zdrowotnej miały na celu 

zapobieganie, zwalczanie i przeciwdziałanie COVID- 19 i innych chorób zakaźnych. Mając na 

uwadze potrzebę ograniczenia rozprzestrzeniania się wirusa mieszkańcy Gminy Wierzbica 

otrzymywali bezpłatne maseczki ( rozdano ponad 40 tys. maseczek) i rękawiczki oraz 

wszystkie obiekty  użyteczności publicznej, w tym placówki oświatowe i kulturalne a także 

administracyjne zostały doposażone w niezbędne środki dezynfekcyjne. 

  W zakresie zadań profilaktycznych podejmowano działania promocyjne Programu 

„Profilaktyka 40 Plus”, w ramach którego każdy Polak powyżej 40 roku życia miał możliwość 
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otrzymania jednorazowego dostępu do bezpłatnego pakietu badań diagnostycznych. 

Ponadto przeprowadzone były bezpłatne komputerowe badania wzroku, z których 

skorzystało 17 osób, oraz badania mammograficzne, z których skorzystało 30 osób. 

 

ROLNICTWO, OCHRONA ZWIERZĄT 
 

W roku 2021 zrealizowano następujące zadania :  

1. Przyjęto 697 wnioski o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego do produkcji rolnej na łączną kwotę zwrotu 745 445,85 zł. 

2. Wydano 12 zaświadczeń o stażu pracy w rolnictwie. 

3. Zrealizowano zadania zgodnie z ustawą o ochronie zwierząt:  

-opieka nad zwierzętami bezdomnymi  na łączną kwotę 21 822,42 zł, 

-utylizacja padłych zwierząt na kwotę 738,00 zł. 

4. Wystawiono 101 nakazów płatniczych za dzierżawę gruntów komunalnych na łączną 

kwotę – 4856,95  zł. 

5. Wystawiono 250 przypomnień w sprawie opłat wieczystego użytkowania – 13 304,57 zł. 

6. Wydano 10 potwierdzeń kopii dokumentów archiwalnych dotyczących przejęcia na Skarb 

Państwa gospodarstw rolnych. 

 

PODMIOTY GOSPODARCZE 
 

         Na początek 2021 r. w Gminie Wierzbica było zarejestrowanych 146 podmiotów 

gospodarczych. W trakcie roku zarejestrowano 11 nowych przedsiębiorców. Najczęściej 

przedmiotem działalności tychże przedsiębiorstw było: 4 roboty budowlane wykończeniowe, 

budownictwo, 2 salony fryzjerskie, 1 salon stylizacji paznokci, wesołe miasteczko i park 

rozrywki.  

  Zarejestrowani przedsiębiorcy to osoby fizyczne. W 2021r. wyrejestrowano 7 

przedsiębiorców osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą. 

 

 

 

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI UCHWAŁ RADY GMINY WIERZBICA  
W 2021 ROKU  
 

         W 2021 r. Rada Gminy Wierzbica  obradowała i podejmowała rozstrzygnięcia na          

9 posiedzeniach. W sprawach należących do jej kompetencji podjęła 45 uchwał.  
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W posiedzeniach uczestniczyli: Wójt Gminy, Z-ca Wójta Gminy, Sekretarz Gminy, Skarbnik 

Gminy oraz inne zaproszone osoby, stosownie do omawianych na posiedzeniach tematów,   

w tym dyrektorzy/kierownicy jednostek organizacyjnych. 

        Zgodnie z procedurą do Wydziału Kontroli Prawnej i Nadzoru Wojewody Lubelskiego 

przekazano 22 uchwały, do Regionalnej Izby Obrachunkowej przekazano 23 uchwały, 

natomiast do publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego przekazano 14 

uchwał, które stanowią przepisy prawa miejscowego. 

 

 

 

             Nazwa referatu:  Ilość podjętych uchwał: 

Referat Finansów                  20 

Referat Organizacyjny                  13 

Referat Budownictwa, Gospodarki Komunalnej  

i Mieszkaniowej 
                  7 

Referat Rolnictwa                   1 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej                   4 

 

 

REALIZACJA WYKONANIE BUDŻETU GMINY WIERZBICA ZA 2021 ROK 

 

Dochody budżetu stanowiły: 
 

     1. Subwencja ogólna  9 731 002,00 zł w tym: 

 część oświatowa subwencji                                                     - 4 273 151 zł 

 część wyrównawcza subwencji                                                - 5 403 115 zł 

 część równoważąca subwencji                                                 - 54 736 zł  

 część uzupełniającej subwencji                                                - 450 150 zł 

 

     2. Dotacje na zadania zlecone  8 513347,46 zł z tego: 

 pomoc społeczna                                                                    - 7 522103,59 zł 

 

     3. Dotacje na zadania własne  750267,62 zł z tego: 

 pomoc społeczna                                                                   - 473009,15 zł 
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     4. Dochody z podatków i opłat 5 057 165,62 zł, z tego największe to: 

 udziały w podatku dochodowym osób fizycznych                          -  2 761 605,00 zł 

  podatek rolny                                                                          - 1 206 869,82 zł 

  podatek od nieruchomości                                                        - 746 033,19 zł 

  podatek leśny                                                                          - 43 382,35 zł 

  podatek od środków transportowych                                          - 67 095,00 zł 

  podatek od czynności cywilnoprawnych                                      - 132 293,00 zł 

 wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych  - 56 733,13 zł 

 

5.  Dotacje z funduszy europejskich                                           - 2 661 153,56 zł 

6.  Dochody z usług                                                                 - 783 138,68 zł 

7.  Opłaty za odbiór odpadów                                                    - 560 619,36 zł 

8.  Opłaty za pobór wody                                                          - 423 982,04zł 

9.  Opłaty za odbiór ścieków                                                      - 325 753,39 zł 

10. Dochody majątkowe  9 895 305,71 zł z tego: 

 przedszkole                                                                              - 2 661153,56 zł 

  rządowy program inwestycji lokalnych                                        - 2 962983 zł 

  sprzedaż mienia                                                                       - 49 812,03 zł 

  panele fotowoltaiczne                                                               - 57 783,39 zł 

 rewitalizacja                                                                             - 59 850,00 zł. 

          11. Pozostałe dochody 

 sprzedaż mienia                                                                      - 347 138,09 zł 

 drogi                                                                                      - 2 595 368,00 zł 

 
Wydatki budżetu: 

 
 
Wydatki bieżące – 24 572 370,97 zł z tego największe to: 
 

1.  Oświata i wychowanie                                                              – 8 387 847,69 zł 

2.  Pomoc społeczna i rodzina                                                        – 9 194 832,06 zł 
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3.  Administracja publiczna                                                            – 2 610 910,57 zł 

4.  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska                             – 1 138 257,06 zł 

5.  Rolnictwo i łowiectwo                                                              – 784 839,26 zł 

6.  Gospodarka mieszkaniowa                                                        – 1 009 278,00 zł 

 
 
 
Wydatki majątkowe – 15 510 972,06 zł, w tym największe: 

 

1. przedszkole, żłobek                                                                         – 6 332 183,21 zł 

2. integracyjne centrum Wierzbica                                                        – 880 480,82 zł 

3. energia z paneli fotowoltaicznych                                                      - 1 350 020,09 zł 

 

 Dochody – 36 277 462,08 zł wg rodzaju działalności: 
 

1. Różne rozliczenia                                                                     - 11 637 298,61 zł    

2. Rodzina                                                                                   -  7 668 051,38 zł     

3. Dochody od osób prawnych, osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem            -  5 057 165,62 zł    

4. Rolnictwo i łowiectwo                                                                  -  760 922,77 zł 

5. Pomoc społeczna                                                                        -  626 185,73 zł     

6. Oświata i wychowanie                                                               -  3 190 144,13 zł    

7. Gospodarka komunalna i ochrona środowiska                              -   3 055 353,79 zł    

8. Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną gaz i wodę       -  393 132,06 zł    

9. Gospodarka mieszkaniowa                                                           -  564 993,90 zł     

10. Transport i łączność                                                                   -  2 616 205,81 zł    

11. Edukacyjna opieka wychowawcza                                                       -  55 000 zł     

12. Urzędy naczelnych organów władzy państwowej                                - 1 080 zł     

13. Administracja publiczna                                                                   - 98 589,08 zł     

14. Działalność usługowa                                                                       - 16 707,20 zł      

 

 Wydatki budżetu – 40 083 343,03zł poniesiono na: 
 

1. Oświata i wychowanie                                                                – 14 720 030,90 zł  

2. Pomoc społeczna i rodzina                                                           – 9 394 616,06 zł 
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3. Gospodarka komunalna i ochrona środowiska                                 – 2 488 277,15 zł 

     4. Rolnictwo i łowiectwo                                                                   -  985 855,72 zł 

     5. Administracja publiczna                                                               – 2 610 910,57 zł 

     6. Gospodarka mieszkaniowa                                                           – 2 192 009,74 zł 

     7. Transport i łączność                                                                    – 5 535 810,03 zł 

     8. Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego                                     – 1 192 903,66 zł 

     9. Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię                                          – 300 490,58 zł 

     10. Obsługa długu publicznego                                                          – 167 785,65zł 

     11. Edukacyjna opieka wychowawcza                                                  – 67 981,49 zł 

     12. Bezpieczeństwo i ochrona ppoż.                                                    – 139 751,54 zł 

      13. Informatyka                                                                              – 33 035,74 zł 

      14. Urzędy naczelnych organów władzy                                             – 1 080 zł 

      15. Kultura fizyczna                                                                         – 79 415,45 zł 

      16. Pozostałe (ochrona zdrowia  działalność usługowa)                        – 125 969,30 zł 

Zaległości podatkowe podatników   

        Kwota zaległości podatkowych na dzień 31 grudnia 2021 roku wyniosła ogółem        

376 724,75 zł, w tym z tytułu: 

 Łącznego zobowiązania pieniężnego: 283 943,65 zł (dotyczyła 406 pozycji 

księgowych) 

 Podatku od środków transportowych: 71 924,10 zł ( dotyczyła  4 osób)          

 Podatku od nieruchomości od osób prawnych: 20 850,00 zł (dotyczyła 1 osoby 

prawnej) 

 Podatku leśnego od osób prawnych: 0,00 

 Podatku rolnego od osób prawnych:  7,00 zł (dotyczyła 1osoby prawnej) 

 

        Zaległości zabezpieczone hipoteką na koniec ubiegłego roku z tytułu łącznego 

zobowiązania pieniężnego wynosiły 210 791,99 zł, z czego kwota 147 433,98 zł dotyczyła 

należności głównej, natomiast kwota 63 358,01 zł odsetek od zaległości podatkowych.  

Powyższe zapisy dotyczyły 14 osób fizycznych. 
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        Zaległości  zapisane na hipotekę tytułu podatku od środków transportowych na koniec  

2021 roku wynosiły 46 209,00 zł, z czego kwota 31 770 zł stanowi należność główną, 

natomiast kwota 14 439,00 zł dotyczy odsetek od zaległości podatkowej. Zabezpieczona 

zaległość dotyczy 1 osoby fizycznej. 

ZAMÓWIENIA PUBLICZNE 

     Wykaz postępowań o udzielenie zamówień publicznych na podstawie ustawa z dnia 11 

września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. 

zm.), ogłoszonych w okresie od 01.01.2021r. do 31.12.2021r."Rewitalizacja obiektów 

publicznych w gminie Wierzbica” – Dostawa i montaż wyposażenia w przedszkolu i żłobku w 

ramach Programu Rewitalizacji Gminy Wierzbica - Projekt współfinansowany ze środków 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach priorytetowej 13 Infrastruktura 

społeczna, Działania 13.4 Rewitalizacja obszarów wiejskich Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020, 

 „Budowa drogi w miejscowości Święcica”,  projekt współfinansowany  

z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, 

  „Budowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w obrębie Syczyn gm. 

Wierzbica – Etap II”, projekt współfinansowany ze środków budżetu 

Województwa Lubelskiego – budowa i modernizacja (przebudowa) dróg 

dojazdowych do gruntów rolnych,  

 Udzielenie kredytu długoterminowego w wysokości 3 120 000,00 zł  

z przeznaczeniem na pokrycie planowanego w 2021r. deficytu budżetowego 

zw. z finansowaniem zadań inwest. ujętych w budżecie gminy, 

  Dostawa oleju opałowego do kotłowni olejowych w gminie Wierzbica w 

sezonie grzewczym 2021/2022 r., 

 Świadczenie usługi odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych  

z terenu nieruchomości zamieszkałych oraz nieruchomości niezamieszkałych 

położonych na terenie Gminy Wierzbica w 2022 r.,  

 Kompleksowa dostawa energii elektrycznej, polegająca na sprzedaży  

i świadczeniu usługi dystrybucji energii elektrycznej dla obiektów gminy 

Wierzbica. 
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Wykaz postępowań o udzielenie zamówień, regulaminu udzielania zamówień 

publicznych w Urzędzie Gminy Wierzbica, których wartość nie przekracza wyrażonej w 

złotych równowartość kwoty 130 000 zł wprowadzonym Zarządzeniem Nr 5/2021 Wójta 

Gminy Wierzbica z dnia 12 stycznia 2021 r.: 

 Maluch + (zakup wyposażenia do żłobka: doposażenie sal żłobkowych), zadanie 

współfinansowane ze środków finansowych z dotacji celowej z budżetu państwa na 

dofinansowanie realizacji zadań w ramach Resortowego programu rozwoju instytucji 

opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „MALUCH+”2021, wartość zadania 127.214,00 

zł, 

 Budowa pochylni przy budynku Urzędu Gminy w Wierzbicy, w celu jego dostosowania 

do potrzeb osób niepełnosprawnych, realizowana w ramach „Programu 

wyrównywania różnic między regionami III” w obszarze B pn.: Likwidacja barier w 

siedzibie Urzędu Gminy Wierzbica, zadanie współfinansowane z Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, wartość zadania 72.570, 00 zł, 

 Senior+ (Utworzenie ogródka z siłownią zewnętrzną na świeżym powietrzu, zakup 

urządzeń do dezynfekcji i ochrony przeciw zakażeniu wirusem Covid-19 oraz sprzętu 

AGD, na potrzeby osób niepełnosprawnych w terenu Gminy Wierzbica”, zadanie 

współfinansowane z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 

wartość zadania 100.000,00 zł. 

 

Fundusze zewnętrzne, na realizację zadań zakończonych oraz aktualnych 

pozyskiwane są:  

 z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach priorytetowej 13 

Infrastruktura społeczna, Działania 13.4 Rewitalizacja obszarów wiejskich 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020, 

  z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, 

  z budżetu Województwa Lubelskiego – budowa i modernizacja (przebudowa) dróg 

dojazdowych do gruntów rolnych, 

  z dotacji celowej z budżetu państwa na dofinasowanie realizacji zadań w ramach 

Resortowego programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 

„MALUCH+”2021, 

  z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 

  ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. 
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STAN REALIZACJI INWESTYCJI 

 

L.p. Zadania inwestycyjne w 2021 roku   Źródło finansowania      Wartość zadania 

1. 
Rewitalizacja obiektów publicznych w 
gminie Wierzbica” – Dostawa i montaż 
wyposażenia w przedszkolu i żłobku w 
ramach Programu Rewitalizacji Gminy 
Wierzbica 

Przebudowa obiektu świetlicy w ramach 
zadania Centrum Aktywności Lokalnej 
w Ochoży 

RPOWL/śr.             
Budżetu gminy 

Budowa przedszkola i 

żłobka -7 800 000,00 zł 

Dostawa i montaż 

wyposażenia w 
przedszkolu i żłobku – 

431 794,98 zł, 

Przebudowa obiektu 
świetlicy w Centrum 
Aktywności Lokalnej w 

Ochoży – 1 160 000,00 zł. 

2. Budowa drogi w miejscowości Święcica  
od km 0+000 do km 3+235,30 

Rządowy Fundusz          
Rozwoju Dróg /śr.  

budżetu gminy  

    2426 384,72 zł 

3. Budowa drogi dojazdowej do gruntów 

rolnych w obrębie Syczyn gm. 

Wierzbica – Etap II 

FOGR/ 

śr. budżetu 

gminy 

    373 592,82 zł 

4. Przebudowa i modernizacja sieci 
kanalizacji sanitarnej w miejscowości 
Staszyce 

RFIL/śr. Budżetu 
gminy 

    121 774,50 zł 

5. Budowa sieci wodociągowej i 
kanalizacji sanitarnej  w m. Wierzbica i 
Busówno Kolonia 

Śr. Budżetu gminy 116 850,00 zł 

6. Dostawa i montaż instalacji 

fotowoltaicznych, kotłów na biomasę 

oraz kolektorów słonecznych i pomp 

ciepła na terenie Gminy Wierzbica 

RPOWL/śr. Budżetu 
gminy 

    2961 249,39 zł 

7. Integracyjne centrum rekreacyjno-
sportowe Etap II dla sołectwa 
Wierzbica-Osiedle 

 RPOWL/ 
śr. budżetu 

gminy 

1 333 331,43 zł 

8. Budowa drogi bez nadanego numeru  
w km 0+000 - 2+108 na odcinku 

Syczyn-Władysławów 

Fundusz Dróg 
Samorządowych / Śr. 
Budżetu gminy 

   1 431 536,48 zł 
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Złożone wnioski  

 „Budowa dróg gminnych, warunkiem rozwoju Gminy Wierzbica” -   

Źródło finansowania: Rządowego Funduszu Polski/ Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych/ śr. budżetu gminy 

Wartość zadania: 7 639 387,37 zł 

Termin realizacji : 13 miesięcy od dnia podpisania umowy 

 

 Budowa drogi gminnej 104539L, w miejscowości Staszyce i miejscowości Chylin gm. 
Wierzbica. 

          Źródło finansowania:  Rządowy Funduszu Rozwoju Dróg/ śr. budżetu Gminy 

          Wartość zadania: 5 031 657,57 zł 

Termin realizacji : 05.2022 r. - 12.2022 r. 

 

INFRASTRUKTURA DROGOWA I REMONTY DRÓG 

 
    Infrastruktura drogowa w gminie obejmowała na 1 stycznia 2021 r 56,201km km dróg. 

Na dzień 31 grudnia 2021 r. długość dróg w gminie wynosi 56,201km. Drogi asfaltowe 

stanowiły na początku 2021 r. 45 % wszystkich dróg, a pod koniec poprzedniego roku 43 

%. Drogi utwardzone stanowiły w poprzednim roku, odpowiednio, 19 % na dzień 1 stycznia 

2021 r. i  20% na dzień 31 grudnia 2021 r.  

Stan dróg według Systemu Oceny Stanu Nawierzchni, w podziale na poszczególne kategorie 

dróg publicznych, był następujący: 

 
 drogi  asfaltowe – stan 36,417 km, 

 drogi utwardzone– stan 6,513 km, 

 drogi gruntowe -stan 13,271km, 

GOSPODARKA KOMUNALNA I MIESZKANIOWA 

       Na początku 2021 r. zasób mieszkaniowy gminy obejmował następujące mieszkania: 

- w Wólce Tarnowskiej – w budynku znajdują się 3 mieszkania, o powierzchni 38,40m2    

58,80m2 i  38,40m2 (łączna powierzchnia mieszkań w tym budynku to 135,60m2, o 

przeciętnej liczbie izb 2,66. 

      

       Na dzień 1 stycznia 2021 r. zaległości w opłatach za mieszkania będące w zasobie 

gminy wynosiły łącznie 8481,08 zł, a płatności dotyczyły 3 mieszkań. Na dzień 31 grudnia 

2021 r. dane te przedstawiały się następująco: 9481,57 zł. 
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W zasobie gminy w 2020 r. znajdował się także budynek przy ul. Włodawska 10, Wierzbica-

Osiedle. 

Gospodarka komunalna 

 

 

                              Zestawienie wytworzonych odpadów komunalnych w Mg 

Odpady  
budowlane 
o kodach 
17 01 01 
17 03 80 
17 06 04 

Odpady  
biodegrado
walne o     
kodach 
20 01 08 
20 02 01 
20 02 03 
20 01 37 

Odpady 
opakowanio
we o  
kodach 
15 01 05 
15 01 06 
15 01 01 
15 01 07 

Popiół kod 
ex         
20 01 99 

Niesegregow
ane odpady 
komunalne 
kod            
20 03 01 

Odpady 
wielkogabaryt
owe kod                     
20 03 07 

Zużyte 
urządzenia     
elektryczne  
i elektroniczne 
o kodach     
20 01 36 
20 01 35* 

Szkło kod 
20 01 02 

Zużyte   
opony  kod 
16 01 03 

Razem 

42,920 99,740 247,935 43,560 419,800 37,900 11,863 1,720 11,680 917,118 

 

       W 2021 r. z wnioskiem o wydanie wypisu i wyrysu z miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Wierzbica wystąpiło 34 petentów oraz 133 z 

wnioskiem o wydanie zaświadczenia z miejscowego panu zagospodarowania przestrzennego 

gminy Wierzbica. Ponadto wydano 3 decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach. 

 

GOSPODARKA NIERUCHOMOŚCIAMI I OCHRONA PRZYRODY 

 

1. Nieruchomości gruntowe będące w zasobach mienia komunalnego na dzień 31.12.2021 r. 

stanowiły 363,0559 ha w tym: 

 grunty wydzierżawione 29,5045 ha, 

 użytkowanie wieczyste 11,2920ha, 

 grunty wolne: 17,6311 ha, 

 grunty w trwałym zarządzie i dożywotnim użytkowaniu 5,7078 ha, 

 grunty pod drogami 252,8994 ha, 

 pozostałe grunty 46,0211 ha. 

2.  W roku 2021 dokonano zbycia nieruchomości gruntowych o łącznej wartości 209 678,51 

zł  o pow. 1,2459 ha. 

 

3. W roku 2021 przyjęto na stan nieruchomości gruntowe o wartości ewidencyjnej 344,00 zł 

o pow. 0,0068 ha. 
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ZADANIA Z ZAKRESU OCHRONY ŚRODOWISKA 

  

       W Gminie nie prowadzi się pomiarów stanu jakości powietrza. Przez Gminę przebiega 

droga wojewódzka nr 841, gmina nie posiada mapy akustycznej dla terenu gminy. Zakłada 

się też, że mieszkańcy Gminy nie byli narażeni na hałas drogowy. W gminie nie funkcjonują 

zakłady szczególnie uciążliwe dla środowiska.  Nie prowadzi się pomiarów emisji 

zanieczyszczeń.   

        

       Na terenie Gminy działa jedna mechaniczno-biologiczna oczyszczalnia ścieków  

w miejscowości Busówno - Kolonia. W 2021 r. do gminnej oczyszczalni ścieków 

odprowadzono 173665 m3 ścieków, z czego 172364 m3 stanowiło dopływ siecią 

kanalizacyjną, natomiast 1301  m3 dostarczono taborem asenizacyjnym.  

Poziom skanalizowania gminy wyniósł 32,11%. 

 

       Długość sieci kanalizacyjnej w gminie na koniec 2021 r. wyniosła 29,05 km. 

 

       Woda dostarczania jest mieszkańcom gminy z dwóch ujęć gminnych w miejscowości 

Pniówno oraz Wólka Tarnowska. Ilość wody pobranej łącznie z dwóch ujęć wyniosła 194186 

m3. Poziom zwodociągowania gminy wyniósł 95,3%. Długość sieci wodociągowej na koniec 

2021 r. wyniosła 132,17 km. 

 

       Gmina nie posiada działających składowisk odpadów komunalnych. 

W 2021 r. w gminie nie zlokalizowano dzikich wysypisk odpadów komunalnych.  

 

       Liczba mieszkańców objętych zbiórką odpadów na koniec 2021 r. wyniosła 3776 (wg 

złożonych deklaracji mieszkańców). 

 

       Ilość odpadów komunalnych odebranych z ternu Gminy Wierzbica w 2021 r. wyniosła 

917,118 Mg, z czego: 42,92 Mg stanowiły odpady budowlane, oraz 419,800 Mg 

niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne. Na terenie Gminy Wierzbica na koniec 

2021 r. pozostało do unieszkodliwienia 5930,175 Mg wyrobów azbestowych. Gmina 

Wierzbica uczestniczyła w 2021 r. w projekcie pn. "System gospodarowania odpadami 

azbestowymi na terenie województwa lubelskiego", współfinansowanego ze środków 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014 - 2020. W 

2021 r. zutylizowano 286,28 Mg z 115 posesji znajdujących się na terenie gminy. 
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OŚWIATA  

         System edukacyjny, aby dobrze spełniał swoją rolę musi być dostosowany do 

bieżących i przyszłych potrzeb danej społeczności. Dotyczy to zarówno procesu kształcenia, 

opieki i wychowania, jak i warunków w jakich ten proces się odbywa. Baza materialna 

placówek oświatowych musi, więc spełniać wszelkie wymogi i tym samym być przyjazna 

uczniom, również tym niepełnosprawnym. 

 

SIEĆ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNA 

        W roku 2021 Gmina Wierzbica była organem prowadzącym dla Gminnego Przedszkola 

w Wierzbicy, Żłobka Samorządowego w Wierzbicy , Szkoły Podstawowej  w Święcicy, Szkoły 

Podstawowej im. Kazimierza Górskiego w Wierzbicy . Stan organizacji szkół podstawowych  

w minionym roku obrazuje poniższa tabela. 

 

 

   Stan organizacji szkół podstawowych, przedszkola w 2020 r. (SIO – 30.09.2020 r.)                     
Stan organizacji Żłobka Samorządowego w 2021 r. 

L.p. Wyszczególnienie 
Liczba 

oddział
ów 

Liczba 

uczniów
* 

w tym: 

0 I II III IV V VI VII VIII 

1. Szkoła Podstawowa         

w Święcicy  9  70   13 6 8 9 6  6  4  7  11 

2. Szkoła Podstawowa 
im. Kazimierza  
Górskiego   
w Wierzbicy   

18 335 34 39  42 29 31  26  39  56  39 

 Razem szkoły                     

podstawowe 
27 405 47 45 50 38 37 32 43 63 50 

3. Gminne Przedszkole           
w Wierzbicy  3 54 - - - - 

 
                  - 

4. Żłobek  
Samorządowy       

w Wierzbicy 
1 16 - - - - 

 

                   - 

         Ogółem 31 475 
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BAZA OŚWIATOWA 

       Wszystkie placówki oświatowe prowadzone przez gminę funkcjonowały w budynkach 

komunalnych. W 2021 r. powstał Gminny kompleks przedszkolno – żłobkowy. Znajdujący 

się w Wierzbica-Osiedle ul. Chełmska 7, 22-150 Wierzbica.    

 Stan bazy lokalowej obrazuje poniższa tabela. 

 

                                   Stan bazy lokalowej oświaty w roku 2021 r. 

 
 

         Wyszczególnienie 
 

Powierzch. 
nieruch. 
gruntowej  
(w m²) 

w tym:  
powierzch.  
terenów 
zielonych 
(wm²) 

 
Sale  
lekcyjne 

 
Pracownie 
komp. 

 
Sale       
gimnast. 

 

Świetlice 
  

Stołówki 

1 Żłobek Samorządowy 
w Wierzbicy 

333,20 90 1 0 0 0 0 

2 Przedszkole                
w Wierzbicy 

537,80 150 4 0 0 0 1 

3 Szkoła Podstawowa  
w Święcicy 

15700 6.020 8 1 1 1 1 

4 Szkoła Podstawowa  
w Wierzbicy 

31920 5.450 28 4 1 1 1 

 
         Razem  

 
48 491 11 710 

 
41 

 
5 

 
2 

 
2 

 
3 

 

Urządzenia rekreacyjne i sportowe 

Wyszczególnienie Rodzaj urządzenia 
Liczba 

urządzeń 

1. 
Żłobek Samorządowy 
w Wierzbicy  

 Plac zabaw: 
 Ławeczka 

 Domek  
 Piaskownica  
 Bujak na sprężynie       

1 
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 Drewniana lokomotywa z tunelem  

2. 
Gminne Przedszkole   
w Wierzbicy  

 Plac zabaw: 

 Domki drewniane 

 Domek z tworzywa  

 Zjeżdżalnia podwójna 

 Ławeczki 

 Podwójna huśtawka 

 Piaskownice 

 Bujaki sprężynowe 

       

        2 

        1 

        1 

        2 

        1 

        3 

        2 

3. 
 
Szkoła Podstawowa    
w Święcicy  

Boisko wielofunkcyjne o sztucznej nawierzchni 1 

Plac zabaw o pow. 200 m2  z bezpieczną           

nawierzchnią na którym zamontowano: zabawkę 

wielofunkcyjną, zjeżdżalnię, zestaw zabawowy, 

ściankę wspinaczkową, huśtawkę podwójną ,  

huśtawkę równoważnię, piaskownicę,             

sprężynowce, karuzelę tarczową ,domek        

ogrodowy dla dzieci, karuzelę i 4  ławki  

1 

4. 
Szkoła Podstawowa  
 w Wierzbicy 

Plac zabaw o pow. 200 m2  ze sztuczną            

nawierzchnią na którym zamontowano :         

sprężynowiec, kładkę linową, huśtawkę            

podwójną , most linowy, zjeżdżalnię huśtawki 

równoważne, labirynt, karuzelę, ściankę         

wspinaczkową, wieżę i 4 ławki 

        1 

Atlas wielofunkcyjny         1 

Atlas stanowiskowy         1 

Bieżnia         1 

Boisko wielofunkcyjne o sztucznej nawierzchni  
        1 

Zestaw do gimnastyki korekcyjnej         1   
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 Stan techniczny i funkcjonalność budynków oświatowych oraz urządzeń sportowo-

rekreacyjnych jest dobry.  

       Oblicze współczesnej szkoły charakteryzuje poziom wyposażenia w środki techniczne do 

nauki i wzajemnego informowania. Szkoły są wyposażone w pracownie komputerowe oraz 

pracownie przedmiotowe. Wszystkie sekretariaty szkół posiadają komputery wraz z 

niezbędnym oprogramowanie i oprzyrządowaniem. Wszystkie szkoły, przedszkole i żłobek 

mają możliwość korzystania z szybkiego Internetu. Stan wyposażenia w urządzenia 

specjalistyczne oraz zbiorów bibliotecznych w placówkach oświatowych prowadzonych przez 

gminę Wierzbica obrazuje tabela. 

 

         Stan wyposażenia w urządzenia specjalistyczne i zbiory  biblioteczne 

L.p Wyszczególnienie Komputer, 
Tablety 

 
Projektory 
multimed. 

Tablice      
interaktywn

e 

 
Kamery 
video 

 
Odtw. 
DVD 

 
Ksero,urządzenie 
wielofunkcyjne 

Woluminy 

1 
Żłobek              

Samorządowy     
w Wierzbicy 

     3     1 
     1 

   0      0          1      28 

2 Gminne       
Przedszkole        
w Wierzbicy       7     1      1 

   2    0          6      38 

3 Szkoła             
Podstawowa       
w Święcicy  

    27     3 
 

     3    1    1          3     1 629 

4 Szkoła             
Podstawowa       
w Wierzbicy 

78 komp.  
29 Tablety 

   14      5    1    3          7     5 457 

       Razem:        

 

        W roku 2020/2021 w przedszkolu i szkołach podstawowych prowadzonym przez Gminę 

Wierzbica łącznie było zatrudnionych 81 nauczycieli na 63,49 etatu w tym 18 nauczycieli 

niepełnozatrudnionych. Poziom zatrudnienia nauczycieli wynika przede wszystkim z liczby 

oddziałów i godzin zajęć obowiązkowych oraz dodatkowych.  
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    Zatrudnienie nauczycieli w szkołach i przedszkolu w 2021 r. (stan na 25.08.21 r.)                           

Zatrudnienie nauczycieli w żłobku w 2021 r.  

Wyszczególnienie 
Zatrudnienie 

etaty osoby 

1. Żłobek Samorządowy 5 5 

1. Gminne Przedszkole w Wierzbicy  6,30 11 

2. Szkoła Podstawowa  w Święcicy  11,51 21 

3. Szkoła Podstawowa w Wierzbicy 45,68 49 

             Razem             68,49 86 

     

       Wyższe wykształcenie magisterskie z przygotowaniem pedagogicznym w roku 
szkolnym 2020/2021 posiadało 96,3% zatrudnionych nauczycieli 

                Stopnie awansu zawodowego nauczycieli w 2021 r. ( SIO – 25.08.2021) 

                                    Stopień awansu zawodowego (w osobach ) 

         Stażysta Kontraktowy Mianowany Dyplomowany Razem 

2021 % ogółu 2021 % ogółu 2021 % ogółu 2021 % ogółu 2021 

3 1,56 %     6 7,41% 18 22,22% 54 66,66% 81 osób 

 

        W roku szkolnym 2020/2021 do egzaminu ósmoklasisty przystąpiło 50 uczniów.  

Wśród piszących arkusz standardowy 10 uczniom dostosowano warunki pisania egzaminu 

do ich potrzeb na podstawie posiadanych opinii poradni psychologiczno-pedagogicznej.  
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     Średnie wyniki procentowe uczniów szkoły, gminy, powiatu,  województwa i kraju. 

    Język polski Matematyka Język angielski 

klasa VIII a 58% 33,26% 44,26% 

klasa VIII b 72,6% 47% 48,7% 

szkoła 64% 40% 47% 

gmina 63,74% 41,28% 51,98% 

powiat 59,66% 40,28% 53,60% 

województwo 61,14% 46,97% 62,98% 

kraj 60% 47% 66% 

 

     Najwyższe wyniki z języka polskiego – 96%, z matematyki – 92%,  

z języka angielskiego – 98%. 

 

REALIZACJI ZADAŃ OŚWIATOWYCH GMINY NA RZECZ UCZNIÓW I SZKÓŁ 

       W roku szkolnym 2020/2021  realizowano szereg zadań wynikających z ustawowych 

obowiązków gminy na rzecz uczniów i szkół. Najważniejszym zrealizowanym zadaniem 

gminy było zabezpieczenie na odpowiednim poziomie przedszkolu i szkołom prowadzonym 

przez gminę środków finansowych na prowadzenie działalności, w tym na wynagrodzenia 

pracowników i eksploatację budynków komunalnych, a także środków finansowych w formie 

dotacji na realizacje programów oświatowych.  

 

       Zgodnie z dyspozycją art. 90d ustawy o systemie oświaty w minionym roku 2020 

wspomagano uczniów pomocą materialną o charakterze socjalnym w formie stypendium 

szkolnego. Z tej formy wsparcia skorzystało 126 uczniów, w tym 2 otrzymało zasiłki szkolne. 

Na powyższe zadanie wydatkowano łącznie 73 076,20 zł z czego środki własne gminy 

stanowiły 13 076,20zł. 

 

       W 2021 roku realizowano szereg zadań wynikających z ustawowych obowiązków gminy 

na rzecz uczniów i szkół. Najważniejszym zrealizowanym zadaniem Gminy było 

zabezpieczenie na odpowiednim poziomie szkołom prowadzonym przez Gminę środków 

finansowych na prowadzenie działalności, w tym na wynagrodzenia pracowników i 

eksploatację budynków komunalnych .Na podstawie art. 32 ustawy Prawo oświatowe 

dowożono lub refundowano rodzicom wydatki związane z dowożeniem do szkół uczniów 

niepełnosprawnych i zamieszkałych w znacznym oddaleniu od szkół.  



RAPORT O STANIE GMINY WIERZBICA ZA 2021 ROK 

 

 

 

35 

 

       W roku szkolnym 2020/2021 Gmina pozyskała dotację w kwocie 39 841,01 zł na 

wyposażenie szkół w podręczniki oraz materiały edukacyjne i ćwiczeniowe oraz na 

sfinansowanie kosztów zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych dla wszystkich uczniów klas I-VIII  szkoły podstawowej.  

 

       Gmina Wierzbica w ramach projektów pozyskała dofinansowanie w kwocie 54 999 zł 

na zakup komputerów, które zostały przekazane do Szkoły Podstawowej im. Kazimierza 

Górskiego w Wierzbicy z przeznaczeniem wsparcia uczniów i nauczycieli w systemie 

kształcenia zdalnego. Zakupiony sprzęt to 17 nowych laptopów, które trafiły do szkoły, 

która udostępniła sprzęt najbardziej potrzebującym uczniom i nauczycielom na podstawie  

umów o powierzeniu sprzętu. Po zakończonym  procesie zdalnej nauki  sprzęt pozostanie na 

wyposażeniu szkoły i wykorzystywany będzie na cele szkolne przede wszystkim na lekcjach 

stacjonarnych wspierając uczniów i nauczycieli w procesie kształcenia. Projekt jest 

realizowany w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020, Osi 

Priorytetowej nr I „Powszechny dostęp do szybkiego Internetu” działania1.1: 

„Wyeliminowanie terytorialnych różnic  w możliwości dostępu do szerokopasmowego 

Internetu o wysokich przepustowościach” dotycząca realizacji projektu grantowego pn. 

„Zdalna Szkoła” i „Zdalna Szkoła +” – wsparcie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej w systemie 

kształcenia zdalnego. Zakup jest sfinansowany w ramach realizacji projektu pn. „Zdalna 

Szkoła” i „Zdalna Szkoła +” - wsparcie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej w systemie 

kształcenia zdalnego” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020.  

 

     Szkoła Podstawowa w Święcicy w 2020/2021 roku otrzymała 15 zestawów  

komputerowych w ramach nieodpłatnego przekazania na własność sprzętu komputerowego 

w ramach pomocy rzeczowej z Urzędu Marszałkowskiego  Województwa Lubelskiego na 

łączną kwotę 52 020,80 zł , który będzie umożliwiał edukację zdalną dla uczniów Szkoły 

Podstawowej w Święcicy. 
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POZIOM WYDATKÓW NA OŚWIATĘ 

 

                     WYDATKI NA OŚWIATĘ PONIESIONE W LATACH 2016 - 2021 

L.p.  Rok budżetowy     Wykonanie w dziale wydatki      Subwencja Oświatowa 

1.  
       2016             7  137 090 zł              4 823 047 zł 

2.         2017             7 670 688 zł             4 650 354 zł 

3.         2018             7 982 236 zł             4 453 553 zł 

4.         2019             8 259 423,66 zł             4 390 355 zł 

5.         2020             8 214 676,30 zł             4 563 728 zł 

6.         2021                8 387 847,69 zł                4 273 151 zł 

 

       W 2021 roku ramach realizacji „Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych 

Dzieci i Młodzieży w Gminie Wierzbica" Stypendia otrzymało dwoje uczniów ze Szkoły 

Podstawowej im Kazimierza Górskiego w Wierzbicy i dwoje uczniów ze Szkoły Podstawowej 

w Święcicy. 

 

SZKOŁA PODSTAWA IM. KAZIMIERZA GÓRSKIEGO W WIERZBICY 

 

W roku szkolnym 2021/2022 do oddziałów przedszkolnych, klas I – III,                      

klas IV - VIII uczęszczało łącznie 321 uczniów. Do jednego oddziału uczęszczało średnio 18 

osób.  

        

       We wrześniu 2021 roku w szkole podstawowej naukę rozpoczęło 24 uczniów                                

w oddziale przedszkolnym, 115  uczniów  klas I – III, 182 uczniów kl. IV-VIII. 

Uczniowie uczęszczali do 2 oddziałów sportowych, 0 integracyjnego oraz 15 

ogólnodostępnych. W szkole odbywała się nauka obowiązkowego języka obcego 

angielskiego – 321 uczniów oraz dodatkowego języka rosyjskiego – 181 uczniów. 
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       Na podstawie orzeczeń Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej zajęciami 

rewalidacyjnymi objętych było 3 uczniów, dla 4 uczniów zorganizowano zindywidualizowaną 

ścieżkę kształcenia, 1 uczeń objęty był wczesnym wspomaganiem rozwoju. Łącznie  64 

uczniów było objętych pomocą psychologiczno- pedagogiczną i logopedyczną. Terapią 

sensoryczną objętych było 24 uczniów. 

       W 2020/2021 roku szkoła realizowała programy i projekty: „Trzymaj formę” promocja 

zdrowego odżywiania i aktywnego trybu życia dla uczniów szkoły podstawowej, Klub 

Bezpiecznego Puchatka” dla uczniów klas I dotyczący bezpieczeństwa na drodze, w domu, 

w szkole, „Program dla szkół” – owoce w szkole i szklanka mleka dla uczniów klas I-V, 

program edukacyjny ,, Być jak Ignacy” realizowany przez Fundację PGNiG im. Ignacego 

Łukasiewicza dla uczniów kl. II- celem była popularyzacja nauki i pielęgnowanie pamięci o 

wybitnych naukowcach. Wszystkie klasy I-III realizują program przyrodniczo- ekologiczny 

,,Kubusiowi przyjaciele natury”. Klasa IIb bierze udział w Międzynarodowym Projekcie 

Czytelniczym – Czytam z klasą - ,,Lekturki spod chmurki”, a klasa IIIb ,,Wirtualne podróże”. 

Szkoła uczestniczy w projekcie ogólnopolskim ,,Bezpieczny powrót do szkół ,,WF z AWF”.  

Udział kl.0-III w Ogólnopolskim Projekcie Edukacyjnym ,,Zdrowo jem, więcej wiem” 

prowadzonym przez Fundację BOŚ pod honorowym patronatem Małżonki Prezydenta RP 

Pani Agaty Kornhauze-Duda, którego celem jest wykształcenie u dzieci postaw zdrowego 

odżywiania. Klasy III i IV brały udział w projekcie ,,Europejski Tydzień Kodowania”. 

       Szkoła wzbogaciła się w Wirtualną gazetkę, a w ramach ,,Aktywnej tablicy” sprzęt i 

programy multimedialne do pracy z uczniami z dysfunkcjami. 

 

OSIĄGNIĘCIA UCZNIÓW SZKOŁY PODSTAWOWEJ IM. KAZIMIERZA GÓRSKIEGO 

W WIERZBICY W ROKU 2021 

Osiągnięcia w konkursach kuratoryjnych 
Nazwa konkursu Imię i nazwisko ucznia Nazwa osiągnięcia 

                                   Szkoła Podstawowa W Wierzbicy 

Ogólnopolski Konkurs 

Historyczny ,,Losy żołnierza i 

dzieje oręża polskiego” 

 

Hubert Pyzik 
- Laureat etapu 

wojewódzkiego 

Konkurs Historyczny Hubert Pyzik - Laureat etapu wojewódzkiego 

Ogólnopolski Konkurs 

Historyczny ,,Losy żołnierza i 

dzieje oręża polskiego” 

Aleksandra Nakonieczna 
- kwalifikacja do etapu 

okręgowego 
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            Ważniejsze osiągnięcia uczniów w różnych konkursach i  przeglądach 

  Nazwa konkursu   Zasięg, organizator 

 
                             Osiągnięcia 
 

  Imię i nazwisko      
ucznia 

 Nazwa osiągnięcia 

Ogólnopolski Konkurs 

Historyczny na 
prezentację multimedialną  
,,Chrzest Polski“ 

   Ogólnopolski Maciej Baran Wyróżnienie 

Ogólnopolski Konkurs ,, 

Orzeł Informatyczny” 
(edycja jesienna) 

   Ogólnopolski 
Ilona Kapeluszna 
Mateusz Cygan 
Melania Zuzańska 
Anna Łoza 

V miejsce 
VII miejsce 
VIII miejsce 
VIII miejsce 

Międzynarodowy Konkurs  

,,Pix Programming 

Challenge” 

 
Maciej Baran Półfinalista polskiej        

edycji konkursu 

Ogólnopolski Konkurs 

,,Orzeł Ortograficzny” ( 
edycja jesienna) 

   Ogólnopolski 
Jan Chachaj 
Ilona Kapeluszna 
Maciej Baran 

Laureat 
Laureatka 
Laureat 

Konkurs wiedzy o 
Poleskim Parku 

Narodowym 

Etap okręgowy Amelia Staniak 
Aleksandra Nakonieczna 

 

Laureatka 
Laureatka 

Międzynarodowy Konkurs 

,,Kangur Matematyczny” 
 Amelia Staniak 

 

Wyróżnienie 

VI Edycja Archidiecezjalny 
Konkurs 4xWy 

Archidiecezja Lubelska Szkolne Koło Caritas 

 
III miejsce 

Archidiecezjalny Konkurs  
,,Mam tę moc” 

Archidiecezja Lubelska Szkolne koło Caritas I miejsce 

IX Diecezjalny Konkurs na 

Najpiękniejszą Szopkę 
Bożonarodzeniową 

  Wyróżnienie 
Wyróżnienie 
Wyróżnienie 
Wyróżnienie 
Wyróżnienie 
Wyróżnienie 

Wojewódzki Konkurs 

Plastyczny ,,Kartka 
świąteczna przyrodą 

malowana” 

 
Nikodem Kałużny Wyróżnienie 

Powiatowy Przegląd Pieśni 
Legionowych w Żmudzi 

Powiat chełmski Dominik Simakowski 

 
Wyróżnienie 

Powiatowy Konkurs 
Literacki ”Dziecko to poeta 

mały, o bezpieczeństwie w 
KRUS Zuzanna Tarnowska Wyróżnienie 
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rolnictwie stworzy wiersz 
wspaniały” 

  

VII Archidiecezjalny 
Konkurs Plastyczny 

,,Święty Franciszek z 
Asyżu – miłośnik Przyrody” 

Archidiecezja Lubelska Emilia Guziejko 

Bartłomiej Szmigielski 
Zuzanna Łoza 
 

I miejsce 

II miejsce 

Wojewódzki konkurs 

wiedzy przyrodniczo -
łowieckiej ,,Mieszkańcy 

lasów, pól i łąk” 

Patronat: Poseł na Sejm 

Anna Dąbrowska- 
Banaszek 

Bartłomiej Hanczaruk Wyróżnienie 

Powiatowy 40 Mały 

Konkurs Recytatorski 
 Zuzanna Kraska Laureatka 

Powiatowy Konkurs 

Fotograficzny 

”Przyrodnicze łowiska 
2020” 

 Martyna Łopąg 

Wiktoria Serwin 

 

Wyróżnienie 

wyróżnienie  

 

IX Archidiecezjalny 

Konkurs Poezji Maryjnej 
,,Maryja Królową Polski” 

Archidiecezja Lubelska Malwina Witkowska II miejsce 

XVIII Archidiecezjalny 

Konkurs Wiedzy o Starym 
Testamencie ,,Mocna Ręka 

Boga – Księga Wyjścia” 

Archidiecezja Lubelska 
 

II miejsce 

Wyróżnienie 

Powiatowo-Diecezjalny 
Konkurs Plastyczno - 

Literacki „ 100 rocznica 

urodzin Jana Pawła II – 
Papież Rodziny” 

 
Bartłomiej Szmigielski III miejsce 

 

Ogólnopolski Konkurs 

Historyczny ,,Losy 
żołnierza i dzieje oręża 

polskiego” 

 Izabela Staszewska 
Michał Wichórski 
(wychowawca: Wioletta 

Staszewska) 

laureat etapu        

wojewódzkiego, 
finalista etapu 

wojewódzkiego 

 Wojewódzki Konkurs 

Historyczny ,,Katyń..”, 
,,Ocalić od zapomnienia” 
Konkurs Historyczny 

 Wiktoria Kawalec 
Łukasz Staniak 
 

 

Łukasz Staniak 
( Katarzyna Hanc) 

  I miejsce kategoria plakat 
  I miejsce konkurs wiedzy 
 

Finalista etapu 

wojewódzkiego 

Konkurs Matematyczny  Łukasz Staniak 
(Małgorzata Winiarska) 
Ogólnopolski Konkurs 

wiedzy o Poleskim Parku 
Narodowym ( pod 

patronatem Lubelskiego 

Kuratora Oświaty) 

Laureat Kuratoryjnego 

Konkursu 
Matematycznego- etap 

wojewódzki 
Izabela Staszewska 
Łukasz Staniak 
Natalia Hanczaruk 
Aleksandra Kaźmierak 
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Ogólnopolski Konkurs 
,,Epizody Historii 
najnowszej w komiksie” 

Instytut Pamięci 
Narodowej 

Wiktoria Kawalec Laureatka etapu 
ogólnopolskiego 

,,Zostań Posłem Sejmu 

Dzieci i Młodzieży” 
Kuratorium Oświaty 
Sejm RP 

Izabela Staszewska 
Michał Wichórski    
Julia Gryczaniuk 

Poseł Sejmu Dzieci            

i Młodzieży 

Międzynarodowy Konkurs 

,,Kangur Matematyczny” 
 Karol Szmigielski 

Amelia Staniak 
Wyróżnienie 
 

VI Archidiecezjalny 
Konkurs Plastyczny: 

Najpiękniejsza opowieść 
biblijna 

Archidiecezja Lubelska Anna Krzemińska 
Kacper Porębski 
Zuzanna Kraska 

I miejsce 
II miejsce 
III miejsce 

II Powiatowy Konkurs na 

ozdobę choinkową 
Starostwo Powiatowe w 

Chełmie 
Zuzanna Tarnowska Laureatka 

Diecezjalny Konkurs 
Szopek 

Bożonarodzeniowych 

 Jakub Łoza I miejsce 

Powiatowy Przegląd Pieśni 
Legionowych w Żmudzi 

 Maciej Kucharski 
Kalina Krzeszczyk 
 

II miejsce 
wyróżnienie 

Konkurs plastyczny,, Gdy 
wakacje i zabawa – pamiętaj 
!W gospodarstwie rolnym 
bezpieczeństwo to podstawa” 

 Emilia Kruczek 
Julia Malik 
Ilona Kapeluszna 

 

I miejsce 
II miejsce 
I miejsce 

XVIII Powiatowy Przegląd 
Pieśni Legionowej  w 

Żmudzi 

Powiat Chełmski Julia Buch I miejsce 

Ogólnopolski Konkurs 

Pastyczny :Pod kolorowym 
parasolem jesieni” 

 
Weronika Pasicka Kwalifikacja do wystawy 

pokonkursowej 

XXII Powiatowy Konkurs 

Poezji Jesiennej 
,,Pamiętajcie o ogrodach” 

Powiatowy Anna Błażejewicz 

 

I miejsce nominacja do 
konkursu wojewódzkiego 

Powiatowy Konkurs 

Fotograficzny 

,,Przyrodnicze łowiska 
2019” 

Powiatowy 
Martyna Greszta 

Karolina Ratomska 

Wyróżnienie 

wyróżnienie 

Wojewódzki Konkurs 

Literacko –Plastyczny,, Mój 
Anioł” 

 Wojciech Seroka 
 
Kamila i Karina Kruczek 
 

Wyróżnienie w kat.liter. 

Wyróżnienie w kat. 
plasycznej 

Wojewódzki Konkurs 
Wiedzy z okazji 

Światowego Tygodnia 

Zwierząt ,,Mieszkańcy 
Lasów , Pól i Łąk” 

 

Piotr Kapeluszny Wyróżnienie 
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Ogólnopolski Konkurs 
,,Orzeł Ortograficzny’’ 

(edycja jesienna) 

Ogólnopolski  Jan Chachaj 
Emilia Wołosiuk 
Amelia Staniuk 
Julia Gwóźdź  

Laureat 
Laureatka 
Laureatka 
Laureatka 

Międzynarodowy Konkurs 

,, Kangur Matematyczny’’ 
 

Amelia Staniak Laureatka 

Powiatowy Konkurs 
Literacki ,,Dziecko to poeta 

mały, o bezpieczeństwie w 
rolnictwie stworzy wiersz 

wspaniały’’ 

     KRUS 
Anna Łoza Wyróżnienie 

Wojewódzki konkurs 
wiedzy przyrodniczo-

łowieckiej ,, Mieszkańcy 

lasów, pól i łąk ’’ 

Wojewódzki 
Wiktoria Wiejak              

Karolina Winiarska 
Wyróżnienie                      

Wyróżnienie 

Konkurs wiedzy 
ekologicznej ,,Pszczoły 

znam i o nie dbam’’ 

Wojewódzki Julia Balcerek 
Maja Balcerek 
Dominik Simakowski 
Aneta Łoza 
Krystian Kobierecki 

II miejsce drużyna 

VIII Edycja 
Ogólnopolskiego konkursu 

Plastycznego ,,Twoja 

ulubiona opowieść 
biblijna’’ 

Archidiecezja Lubelska 
Aleksandra Nakonieczna Wyróżnienie 

Konkurs ekologiczny 

,,Drugie życie śmieci’’  
Powiatowy 

Julia Balcerek Wyróżnienie 

Konkurs pieśni 

patriotycznych ,, 

Niepodległa’’ 

Wojewódzki 
Zuzanna Łoza I miejsce  

Przegląd pieśni 
legionowych ,, śpiewam 

ojczyźnie swej’’ 

Wojewódzki Zespół ,, Mali 
Wierzbiczanie (kl. I-III) 
Zespół ,,Wierzbiczanie (kl. 
IV-VIII) 
Emilia Kruczek 
Zuzanna Łoza  
Amelia Staniak 

 I miejsce 
  
 I miejsce  
  
 I miejsce 
 II miejsce 
 Wyróżnienie 

Wojewódzki konkurs 
plastyczny ,,Jesień wokół 

nas’’  

Wojewódzki Ksawery Klimowicz 
Aleksandra Nakonieczna 
Kaja Jawornicka 
Maria Sidoruk 

 II miejsce 
 III miejsce  
 Wyróżnienie 
 Wyróżnienie 

VIII Ogólnopolski konkurs 

Plastyczny ,, Rosja w 

zwierciadle symboli 
architektury’’ 

Ogólnopolski 
Emilia Kruczek  Wyróżnienie 

Powiatowy Konkursu 

Plastyczny ,, Bezpiecznie 
na wsi mamy, nie 

ryzykujesz, gdy zwierzęta 

znasz i szanujesz’’  

Krus 
Karina Kruczek  II miejsce 
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Konkurs fotograficzny, 
,,Przyrodnicze Łowiska 

2021’’ 

Wojewódzki Julia Balcerek  Wyróżnienie 

VI Wojewódzki konkurs 
Poezji Religijnej ,,Tu Cię 

spotkam’’ 

Wojewódzki 
Filip Gajdemski  II miejsce  

Powiatowo –Diecezjalny 
Konkurs ,,W setną 

rocznicę urodzin Jana 
Pawła II” 

 
Piotr Chachaj Laureat w kat. Literackiej 

 

                                      Ważniejsze osiągnięcia uczniów i szkół w sporcie 

Nazwa konkursu Zasięg, organizator 
Osiągnięcia 

Imię i nazwisko ucznia/ 
naucz. 

Nazwa osiągnięcia 

Mistrzostwa Polski 
Młodziczek w Zapasach  

Wiktoria Kamela I miejsce tytuł mistrzowski 

Puchar Polski Kadetów   
w Zapasach  

Hubert Sidoruk II- miejsce 

Gwiazdkowy Turniej      w 

piłce nożnej chłopców o 

Puchar Wójta Gminy  
Dorohusk 

Wójt Gminy Dorohusk Marcin Skrochocki        

Hubert Libera 
Eryk Augstowiak 
Szymon Adamczuk 
Patryk Banach 
Kacper Bobrzyński 
Miłosz Jeż 
Eryk Klimowicz 
Antoni Modrzyński 

II-miejsce 

Turniej „Z podwórka na 

stadion” o Puchar 
Tymbarka 

Finał Powiatowy Kaja Jawornicka 
Kalina Krzeszczyk 
Kaja Marczuk 
Hanna Lipiec 
Inka Soszyńska 
Julia Balcerek 
Maja Balcerek 
Iga Urbańczyk 
Emilia Kruczek 

Dziewczęta 
w kategorii 
U-8 I miejsce 
 

Maja Libera 
Róża Winiarska 
Emilia Wołosiuk 
Ola Kucharska 
Amelia Urbańczyk 
Kamila Świeczak 
Karina Kruczek 

U-10 I miejsce 

Wojciech Jaroszewski Chłopcy 
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Dawid Struski 
Dawid Mazurek 
Seweryn Szachun 
Euzebiusz Nyszko 
Bartosz Dąbrowski 
Filip Nakonieczny 
Maciej Szurek 
Oliwier Guz 

w kategorii 
U-10 I miejsce 

Kacper Drzazgowski 
Nikodem Kałużny 
Kacper Weremczuk 
Szymon Szachun 
Filip Wawruszak 
Jakub Śliwiński 
Patryk Dragan 
Filip Krzeszczyk 
Igor Bobrzyński 
Bartek Gilewski 

 U-12 I miejsce 

Turniej „Piłka Ręczna     
na Orliku” 

Wierzbica 
Eliminacje powiatowe 

Igor Bobrzyński 
Nikodem Kałużny 
Filip Krzeszczyk 
Kacper Weremczuk 
Jakub Śliwiński 
Patryk Dragan 
Bartek Gilewski 
Seweryn Szachun 
 

 
Rocznik 2008 
Chłopcy III miejsce 

Róża Winiarska 

Emilia Wołosiuk 

Amelia Urbańczyk 

Kamila Świeczak 

Ola Kucharska 

Magda Bąk 

Kornelia Jaroszewska 

Ola Nakonieczna 

Dziewczęta III miejsce 

Nazwa konkursu Zasięg, organizator 
Osiągnięcia 

Imię i nazwisko ucznia/ 
naucz. 

Nazwa osiągnięcia 

Turniej Halowy o Puchar 
Prezesa Górnik Łęczna 

Łęczna Igor Bobrzyński 
Nikodem Kałużny 
Filip Krzeszczyk 
Kacper Weremczuk 
Jakub Śliwiński 
Patryk Dragan 
Bartek Gilewski 
Seweryn Szachun 

Rocznik 2006 
chłopcy II miejsce 

„Turniej Mała Piłkarska 
Kadra Czeka” 

Zamość Eryk Klimowicz 
Marcin Skrochocki 
Hubert Libera 

Chłopcy Rocznik 2006 

I-miejsce w Finale 
Wojewódzkim i awans na 
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Szymon Szachun     
Dawid Ważny 
Tomasz Wójcik 
Nikodem Kałużny 
Bartek Gilewski 
Miłosz Jeż 

Mistrzostwa Polski w 

Zamościu 

VI-miejsce w Finale 
Ogólnopolskim 

Turniej Piłki Nożnej o 

Puchar Dyrektora ZS w 

Woli Uhruskiej 

Wola Uhruska Igor Bobrzyński, 
Nikodem Kałużny, 
Filip Krzeszczyk, 
Kacper Weremczuk, 
Jakub Śliwiński, 
Patryk Dragan, 
Bartek Gilewski, 
Seweryn Szachun 

I-miejsce rocznik 2008 

„Igrzyska Dzieci w Mini 

Piłce Nożnej Chłopców”  
w Wierzbicy 

Wierzbica 
Finał Powiatowy 

Eryk Klimowicz 
Marcin Skrochocki 
Hubert Libera 
Szymon Szachun,  
Dawid Ważny 
Tomasz Wójcik 
Nikodem Kałużny 
Bartek Gilewski 
Miłosz Jeż 

I-miejsce rocznik 2006 

Powiatowy Turniej Piłki 
Nożnej Chłopców o 

Puchar Starosty 
Chełmskiego w Sawinie 

Sawin Eryk Klimowicz 
Damian Klimowicz 
Miłosz Jeż 
Bartłomiej Gorczycki 
Karol Balcerek 
Jakub Sas 

I miejsce 2005 i młodsi 

Turniej Piłki Nożnej o 

Puchar Nadleśniczego 

Nadleśnictwa Strzelce w 
Białopole 

Białopole Bartłomiej Gilewski 
Igor Bobrzyński 
Kacper Weremczuk 
Kacper Drzazgowski 
Nikodem Kałużny 
Szymon Szachun 
Andrzej Gajdemski 
Sebastian Pasicki 

I miejsce 

Powiatowe Igrzyska 
Dzieci w Szachach 

Drużynowych 

 Patryk Dragan 
Szymon Szachun 

Amelia Staniak           

Bartłomiej Miazio 

I miejsce drużynowo 
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Międzypowiatowy Turniej 
Piłki Nożnej Chłopców o 

Puchar Wójta Gminy 
Ludwin 

 Eryk Klimowicz 
Damian Klimowicz 
Miłosz Jeż 
Bartłomiej Gorczycki 
Antoni Modrzyński 
Szymon Adamczuk 
Patryk Banach 
Kacper Bobrzyński 
Adrian Wawruszak      

Karol Barcelek 
Jakub Sas 
Marcin Skrochocki 
Hubert Libera 
Tomasz Wójcik 
Sebastian Borowiec 

I i II miejsce 

 

SZKOŁA PODSTAWOWA W ŚWIĘCICY  

 

       W czerwcu 2021 roku naukę w Szkole Podstawowej w Święcicy zakończyło  70 uczniów 

szkoły podstawowej w oddziale przedszkolnym i ośmiu oddziałach klas I - VIII . Do jednej 

klasy (oddziału) uczęszczało w 2021 r. średnio 7osób. W szkole odbywała się nauka 

obowiązkowego języka obcego angielskiego – 70 uczniów oraz dodatkowego języka 

rosyjskiego – 32 uczniów. 

 

       Na podstawie Orzeczeń Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej zajęciami 

rewalidacyjnymi objęci byli trzej uczniowie i dwie uczennice. 

           

       Szkoła realizowała  programy i projekty :„Czyste powietrze wokół nas” edukacja 

antytytoniowa dla uczniów klas 0, ,,Moje dziecko idzie do szkoły” klasa I, edukacja dla 

bezpieczeństwa „Nie pal przy mnie, proszę” dla klas II-III edukacja antytytoniowa, „Znajdź 

właściwe rozwiązanie” profilaktyka palenia tytoniu dla klas IV -  VIII. 

„Trzymaj formę” promocja zdrowego odżywiania i aktywnego trybu życia dla uczniów klas 

IV -VIII, w domu i  w szkole, „Owoce w szkole” klasy I-V, „Szklanka mleka” klasy I –V. 

 

       W roku 2021 szkoła pozyskała dofinansowanie w ramach Szkolnego Budżetu 

Partycypacyjnego na realizację 15 inicjatyw obywatelskich oraz dofinansowanie                 

w ramach Programu Laboratoria Przyszłości. 

 

       Ze względu na pandemię od października do maja nauka dla klas IV – VIII odbywała 

się zdalnie za pomocą platformy Microssoft Teams, natomiast w klasach I-III hybrydowo. Ze 

względu na obostrzenia Covid-19 udział w konkursach i uroczystościach szkolnych i 

środowiskowych był ograniczony.  
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       W roku szkolnym 2020/2021 standardowy arkusz egzaminacyjny ósmoklasisty pisało 

11 uczniów. Wyniki z poszczególnych przedmiotów przedstawiają się następująco:  

I.   Język polski 

          język polski – 63% 

II. Matematyka    

 matematyka – 45%  

III. Język obcy nowożytny 

          język angielski –70% 

Laureaci konkursów w roku 2021 

 

 Konkurs wiedzy o Poleskim Parku Narodowym  

Zuzanna Czarnecka – laureat etap ogólnopolski  

Weronika Padrak – laureat etap ogólnopolski 

 W konkursach kuratoryjnych przedmiotowych do etapu rejonowego zakwalifikowali 

się: 

          Język angielski – Oskar Padrak, Sylwia Chochoł 

          Geografia - Oskar Padrak 

 

Osiągnięcia sportowe uczniów Szkoły Podstawowej  w Święcicy  w roku 2021 

 

CZWARTKI LEKKOATLETYCZNE 

 

      Szkoła Podstawowa w Święcicy w kwalifikacji szkół zajęła III miejsce w powiecie    w 

czwartkach lekkoatletycznych. Nagrodą dla uczniów jest otrzymanie 20 wejściówek dla 

grupy 20 osób na basen nauka pływania z instruktorem. Uczniowie, którzy zdobyli medale 

reprezentowali powiat chełmski  na Ogólnopolskim Finale Czwartków Lekkoatletycznych w 

Łodzi.  

 

 Dragan Katarzyna - I miejsce złoty medal w skoku w dal etap powiatowy           

 Dragan Katarzyna - II miejsce srebrny medal w biegu na 60 m etap                                                  

powiatowy    

 Kacper Kaczor – III miejsce  brązowy medal w biegu na 60 m etap powiatowy 

 Daria Mazur - III miejsce brązowy medal w skoku w dal etap powiatowy 
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 Szymon Mróz - I miejsce złoty medal (rzut piłeczką palantową) etap powiatowy 

 Szymon Mróz -  II medal srebrny medal (bieg na 60 m) etap powiatowy 

 

GMINNE PRZEDSZKOLE W WIERZBICY 

 

        Od 1 stycznia 2021 roku do 31 sierpnia praca Gminnego Przedszkola w Wierzbicy 

odbywała się w starym budynku przy ul. Lubelskiej 11. W tym czasie sprawowana była 

opieka nad 54 dziećmi, które korzystały z 3 oddziałów przedszkolnych. Placówka pomimo 

ograniczeń covidowych pracowała w sposób ciągły, jedyną przerwą w pracy był okres od 29 

marca 2021 do 16 kwietnia 2021r., w tym czasie prowadzona była praca zdalna i 

konsultacje indywidualne z rodzicami. Praca przebiegała zgodnie z przyjętymi planami pracy 

placówki. Opieka  nad dziećmi sprawowana była do 31 lipca 2021r. W tym okresie dyrektor 

sprawował pracę w starym budynku oraz podejmował działania i wszelakie prace związane 

z adaptacją w nowym budynku i zagospodarowaniem przestrzeni zielonej wokół niego. 

Dyrektor opracował i przygotował szczegółowe opisy przedmiotów, które zgodnie z planem 

później zostały zakupione, był członkiem komisji przetargowych, przyjmował dostawy  

pomocy dydaktycznych, zabawek, całego wyposażenia dla żłobka i przedszkola. Dzięki 

bardzo dobrej współpracy z Panią Wójt i zaangażowaniu pracowników Gminy Wierzbica 

stało się możliwe otwarcie nowego budynku przedszkolnego i oddanie go zgodnie z planem 

do użytku. Dyrektor z pracownikami przygotował placówkę do rozpoczęcia nowego roku 

szkolnego. 

 

Od 1 września 2021 roku Gminne Przedszkole w Wierzbicy prowadzi swoją 

działalność w nowym budynku przy ulicy Chełmska 7. Stało się to możliwe dzięki 

Samorządowi Gminy Wierzbica w związku ze zrealizowaną  inwestycją ,,Rewitalizacja 

obiektów publicznych w Gminie Wierzbica- budowa przedszkola i żłobka w ramach 

Programu Rewitalizacji Gminy Wierzbica”. Przedszkole zostało wyposażone w nowoczesny 

sprzęt multimedialny i pomoce dydaktyczne. Budynek posiada 871 m2 , w tym 4 sale 

dydaktyczne, salę zabaw, kuchnię, stołówkę, gabinet pielęgniarki, gabinet dyrektora, 

kotłownię i inne pomieszczenia gospodarcze. W tym samym budynku mieści się Żłobek 

Samorządowy z odrębnym wejściem. Budynek jest całkowicie przystosowany dla osób 

niepełnosprawnych. Stały zarząd nad budynkiem spoczywa na Gminnym Przedszkolu w 

Wierzbicy i jego dyrektorze. 

  

         W I półroczu praca przedszkola przebiegała pomyślnie, najistotniejsze wydarzenia     

z życia placówki, w których stosowano się do procedur bezpieczeństwa: 

 Funkcjonowanie nowego przedszkola rozpoczęliśmy Dniem otwartych drzwi - 31 

sierpnia 2021roku nowy budynek zwiedziło ponad 400 osób. 



RAPORT O STANIE GMINY WIERZBICA ZA 2021 ROK 

 

 

 

48 

 

 Uroczyste otwarcie budynku z poświęceniem-6 września. Na uroczystości obecna 

była Pierwsza Dama Rzeczypospolitej i inni przedstawiciele władz oraz pracownicy i 

rodzice. Dzieci wystąpiły z bogatą częścią artystyczną zbierając gromkie brawa. 

 Promocję dla otwarcia nowego budynku przedszkola w mediach zrobili: 

         -TVP Lublin 

         -Radio Lublin 

         -Kurier Lubelski 

         -Dziennik Wschodni 

         -Facebook Kancelarii Prezydenta RP 

 Przedszkole odwiedziła Pani Poseł na Sejm RP. 

 Dzień Przedszkolaka. 

 Europejski Dzień Języków. 

 Dzień Chłopaka. 

 Dzień Edukacji Narodowej. 

 Ewakuacja próbna dzieci i pracowników żłobka i przedszkola. 

 Nominacja do konkursu organizowanego przez Kurier Lubelski ,,Przedszkole Roku 

2021”, zdobyliśmy pierwsze miejsce w powiecie chełmskim. 

  Święto Niepodległości- 11 listopada, uroczysta część artystyczna. 

 Zajęcia z preorientacji zawodowej- ,,Murem za polskim mundurem”, dzieci poznały 

polskie  mundury i pracę służb mundurowych, dowiedziały się dlaczego warto podjąć 

trud pracy dla Ojczyzny. 

 Udział w akcji ,,Szkoła do hymnu”. 

 Realizacja projektu we współpracy z Sanepid w Chełmie -,,Dzielne dzieciaki i ich 

sposoby na mikroby”. 

 Dzień Pluszowego Misia- dzieci żłobka i przedszkola otrzymały misie podarowane 

prze Pierwszą Damę RP. 

 Projekt i wykonanie kartek z życzeniami i pozdrowieniami dla obrońców polskich 

granic- przesłano dwukrotnie. 

 Zbiórka środków czystości w ramach akcji- ,,Paczuszka dla maluszka”. 

 Mikołajki organizowane we współpracy z Radą Rodziców. 

 Spotkanie opłatkowe. 
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 Świąteczne życzenia dla całej społeczności żłobka i przedszkola od Pierwszej Damy 

RP. 

 Podziękowania od Ministra Obrony Narodowej za udział w akcji dla obrońców granic. 

 Dzień Babci i Dziadka, dzieci przygotowały część artystyczną i prezenty. 

 

Przedszkole współpracuje: 

 Szkoła Podstawowa w Wierzbicy, 

 Poradnia Psychologiczno- Pedagogiczna w Wierzbicy, 

 Gminna Biblioteka Publiczna w Wierzbicy, 

 Powiatowym Urzędem Pracy w Chełmie, 

 Żłobkiem Samorządowym w Wierzbicy i innymi placówkami. 

       Do przedszkola w I półroczu roku szkolnego 2021/2022 uczęszczało średnio 78 dzieci 

do czterech oddziałów przedszkolnych, jednak w związku z pandemią koronawirusa 

okresowo niektóre dzieci nie uczęszczały do przedszkola dłużej niż miesiąc. W przedszkolu 

zatrudnionych jest 10 nauczycieli( w tym dyrektor) na zróżnicowanym wymiarze godzin. W I 

półroczu jeden nauczyciel przebywał na zwolnieniu lekarskim od 26. 10. 2021r., ciągle je 

przedłużając. Zatrudnienie w stopniach awansu zawodowego: 4 dyplomowanych 4 

mianowanych, 2 kontraktowych. Jeden kontynuuje staż na nauczyciela  mianowanego i 

jeden na dyplomowanego. 

 

ŻŁOBEK SAMORZĄDOWY W WIERZBICY 

 

     Żłobek Samorządowy w Wierzbicy funkcjonuje w oparciu o obowiązujące przepisy 

prawne oraz opracowane na ich podstawie regulaminy wewnętrzne, a przede wszystkim na 

podstawie: ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. 

z 2021 roku, poz. 75.), ustawa z dnia 21 listopada 2008 roku o pracownikach 

samorządowych (Dz.U.2019 roku poz.1282 ) ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 roku o 

finansach publicznych (Dz.U. z 2021 roku , poz. 305) Statut Żłobka Samorządowego w 

Wierzbicy. 

 

     Żłobek Samorządowy w Wierzbicy dofinansowano ze środków budżetu państwa. 

Resortowy program rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „MALUCH+” 

2021. Całkowita wartość instytucji wynosi 131 054zł. Dofinansowanie otrzymano w kwocie 3 

840zł. Żłobek świadczy usługi opiekuńczo – wychowawcze dla dzieci w wieku od 20 

tygodnia życia do ukończenia 3 lat. Placówka mieści się w nowoczesnym budynku w 

Wierzbicy-Osiedle przy ul. Chełmskiej 7, 22-150 Wierzbica. Żłobek jest zagospodarowany w 

jednym budynku z Gminnym Przedszkolem. W budynku wydzielone zostały pomieszczenia 
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umożliwiające utworzenie 16-osobową grupę żłobkową. Żłobek ma do swojej dyspozycji 

osobne wejście, szatnię, wózkownię, sypialnie, łazienkę oraz salę żłobkową. W budynku 

dostępna jest również sala zabaw, oraz stołówka. Żłobek dysponuje 16 miejscami. Czynny 

jest od poniedziałku do piątku w godzinach 6.30 – 16.30.  

Zatrudnionych było : 

 2 opiekunów na pełen wymiar pracy, 1 opiekun ¾ etatu, dyrektor ¼ etatu  

 2 pracowników I stopnia wykonujących zadania w ramach robót publicznych na 

pełen wymiar pracy ( Bezpieczna Szkoła ) 

  

Do głównych zadań żłobka należało : 

 zapewnienie dziecku opieki w warunkach bytowych zbliżonych do warunków 

domowych, 

 sprawowanie usług opiekuńczo-wychowawczych dla dzieci w wieku od 20 tygodnia 

życia do ukończenia 3 lat, 

 stymulowanie indywidualnego rozwoju, 

 zapewnienie opieki pielęgnacyjnej i wychowawczej odpowiednio do potrzeb dziecka, 

 prowadzenie zajęć zabawowych z elementami edukacji, 

 dbanie o bezpieczeństwo i zdrowie dzieci, 

 zapewnienie podczas pobytu w żłobku wyżywienia składającego się z 4 posiłków ( 

śniadanie, II śniadanie, II danie, podwieczorek) dostosowanego do ich wieku i stanu 

zdrowia, 

 zapewnienie dzieciom pobytu na świeżym powietrzu, 

 funkcjonowanie według Ramowego Planu Dnia umożliwiającego odpowiednie 

funkcjonowanie dzieci z wykorzystaniem czasu na wysiłek fizyczny, umysłowy oraz 

na odpoczynek, 

 współpraca z rodzicami, oraz wspomaganie ich w wychowaniu dzieci, 

 wyrabianie u dzieci umiejętności życia w grupie oraz kształtowania postaw 

społecznych, 

 kształtowanie u dzieci odporności emocjonalnej niezbędnej do radzenia sobie w 

nowych sytuacjach, 

 

       Opiekunowie prowadzili zajęcia zabawowe z elementami edukacji bazując na Metodzie 

Dobrego Startu. Skupiali się na potrzebach i możliwościach dzieci usprawniając aktywność 

społeczno-emocjonalną, aktywność językową, aktywność matematyczno- przyrodniczą, 

aktywność muzyczno-ruchową, oraz aktywność plastyczno-techniczną. Opiekunowie uczyli 

dzieci życzliwości i przyjaznego stosunku do ludzi, oraz zwracali uwagę na stosowanie 

zwrotów grzecznościowych. Na początku roku ustaliliśmy wspólnie z dziećmi jakie zasady 
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będą obowiązywać w grupie, aby uczyć ich odpowiedzialności. Uczyliśmy dzieci empatii nie 

tylko w stosunku do innych ludzi, ale także wobec zwierząt. Rozmawialiśmy o tym jak 

okazywać miłość do mamy, taty, dziadka, babci ( np. poprzez przytulanie, buziaki, wspólną 

zabawę pomoc) oraz w jaki sposób inni pokazują, że kochają. Zwracaliśmy również uwagę 

na bezpieczeństwo, które związane jest z odczuwaniem spokoju i pewności. Staraliśmy się 

przeprowadzać zajęcia na świeżym powietrzu w naszym ogrodzie, oraz spacerowaliśmy po 

naszej okolicy w celu poszukiwania przyrody. Codziennie kształtowaliśmy nawyki 

higieniczne.  

 

W Żłobku zorganizowano : 

 30.09.2021 – Dzień chłopaka 

 31.10.2021 – Święto dyni 

 05.11.2021 – Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek 

 05.11.2021 – Ewakuacja Próbna 

 10.11.2021 – „Szkoła do hymnu” 

 25.11.2021 – Dzień Pluszowego Misia 

 30.11.2021 – Andrzejki 

 04.12.2021 – Dzień Górnika 

 06.12.2021 – Wizyta Świętego Mikołaja 

 10.12.2021 – Dzień piłki nożnej 

 20.12.2021 – Konkurs na Ozdobę Bożonarodzeniową 

           

       Zarządzenia  - 6 (dotyczą ustalenia regulaminu organizacyjnego, ustalenia regulaminu 

wynagradzania pracowników żłobka, powołania komisji do przeprowadzenia rekrutacji, 

ustalenia regulaminu Zakładowego Funduszu Świadczeń, powołania komisji do ustalenia 

komisji ds. rozdziału Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych, wprowadzenia dni 

wolnych od pracy w 2022 r. ) 

       Porozumienia - dotyczące partycypacji w kosztach utrzymania i bieżącego 

funkcjonowania budynku położonego w Wierzbicy-Osiedle przy ul. Chełmskiej 7, 22-150 

Wierzbica stanowiącego siedzibę Gminnego Przedszkola w Wierzbicy, oraz Żłobka 

Samorządowego w Wierzbicy, dotyczące Przedszkola, które zapewnia Żłobkowi zakup z 

własnych środków finansowych odpowiednich produktów żywnościowych przygotowywanie 

z nich codziennych posiłków w postaci śniadań i podwieczorków oraz podanie ich dzieciom 

uczęszczającym do Żłobka, oraz dotyczące Szkoły, która zapewnia Żłobkowi zakup z 

własnych środków finansowych odpowiednich produktów żywnościowych i przygotowanie   

z nich codziennych posiłków w postaci obiadów oraz wydanie ich osobom to tego 

upoważnionych 
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Współpraca z Rodzicami : 

 Zebranie organizacyjne 

 Spotkania indywidualne wg potrzeb 

 Organizowanie konkursów dla dzieci i rodziców 

 Ogłoszenia na tablicach i stronie internetowej żłobka 

 

 

Wypadki pracowników – brak 

Wypadki dzieci           –  brak 

 

Promocja żłobka : 

 Dzień otwarty 

 Strona internetowa żłobka 

 Facebook 

 

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 

       Pomoc społeczna jest instytucją polityki społeczeństwa państwa, mająca na celu 

umożliwienie  osobom i rodzinom przezwyciężenie  trudnych sytuacji życiowych, których nie 

są one w stanie pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości. 

        Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej Ośrodek Pomocy Społecznej w Wierzbicy 

realizował zadania własne gminy – obowiązkowe i fakultatywne – finansowane z budżetu 

gminy oraz zadania zlecone, w tym specjalne programy rządowe finansowane z budżetu 

centralnego tj. Rządowy Program: „Posiłek w szkole i w domu”, „Program asystent rodziny  

na rok 2021” oraz „Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa”. 

        W 2021 roku ze świadczeń pomocy społecznej skorzystało ogółem 118 rodzin.  Liczba 

osób w rodzinach wyniosła 307. Przyznano 157 świadczeń w ramach zadań własnych i 

zleconych, w tym: 

 świadczenia pieniężne – 89 osobom, którym przyznano decyzją świadczenia, 

 świadczenia niepieniężne – 69 osobom, którym przyznano decyzją świadczenia . 

 

Najczęściej występującym powodem korzystania z pomocy było: 

 bezrobocie,  problem ten jako dominujący występuje w  75 rodzinach, 

 ubóstwo – 57 rodzin,  

 niepełnosprawność – 27 rodzin, 

 długotrwała lub ciężka choroba – 23 rodziny, 

 bezradność w sprawach opiekuńczo – wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa  

domowego -11 rodzin, 
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 potrzeba ochrony macierzyństwa, w tym wielodzietność - 13 rodzin, 

 bezdomność – 2 osoby. 

 

 Pomoc udzielana w postaci pracy socjalnej była skierowana do 118 rodzin, w tym 

wyłącznie w postaci pracy socjalnej udzielona była 25 rodzinom (73 osoby w rodzinie).    

 

 W ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa udzielana była pomoc w 

postaci artykułów spożywczych przekazywanych osobom najbardziej potrzebującym 

bezpłatnie. Z tej formy wsparcia – Podprogram 2020  skorzystało 735 beneficjentów 

objętych pomocą. W ramach programu wydano 2.867 paczek żywnościowych, ( 28.459 kg. 

żywności). 

 Zgodnie  uchwałą nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018r.  w sprawie 

ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019–

2023 objęto pomocą osoby i rodziny, których dochód nie przekroczył  150% kryterium 

dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej. Najbardziej powszechną formą 

udzielanej pomocy były posiłki wydawane w szkolnych stołówkach. Z posiłków skorzystało 

w okresie od stycznia do grudnia 2021 roku –  69 dzieci, 5 dzieci otrzymało pomoc w 

postaci posiłku bez przeprowadzania wywiadu środowiskowego na wniosek dyrektora 

szkoły. Łączna liczba posiłków wyniosła 6.075.  

W ramach ww. programu  przyznano również zasiłki celowe  na zakup żywności, z których 

skorzystało 22 rodziny, liczba osób w rodzinach – 44, liczba świadczeń 36. 

       W 2021 roku gmina ponosiła odpłatność za pobyt w domu pomocy społecznej 7 osób 

na kwotę  272.492 zł. Ponadto gmina udzielała pomocy w formie schronienia dla 2 osób w 

schronisku dla osób  bezdomnych z usługami opiekuńczymi  na kwotę 56.232 zł. 

      Świadczeń z zakresu zadań własnych gminy określonych ustawą o pomocy społecznej 

udzielono na ogólną kwotę  403.585 zł. 

 W 2021 roku  przyznano 9.820 świadczeń wychowawczych dla 536 rodzin na kwotę 

4.881.666,44 zł. Koszty obsługi wyniosły 41.565,00 zł.  Łączna wysokość świadczenia 

wychowawczego „500+” wraz  z obsługą wyniosła  4.923.231,44 zł. 

 W 2021 roku Ośrodek Pomocy Społecznej  przyznał zasiłki rodzinne  (3.897 świadczeń 

dla 190 rodzin) oraz dodatki do zasiłku rodzinnego (2.230 świadczeń dla 173 rodzin), 

świadczenie rodzicielskie (196 świadczeń dla 27 rodzin), zasiłki dla opiekuna ( 61 świadczeń 

dla 7 rodzin), świadczenia opiekuńcze (zasiłki pielęgnacyjne, specjalne zasiłki opiekuńcze i 

świadczenia pielęgnacyjne – 1.941 świadczeń dla 148 rodzin), jednorazowa zapomoga z 

tytułu urodzenia dziecka ( 27 świadczeń dla 27 rodzin)  na łączną kwotę  2.105.401,71 zł. 

Ponadto opłacono składki emerytalno – rentowe ZUS i KRUS na kwotę 167.429,30 zł. 

Z funduszu alimentacyjnego przyznano 477 świadczeń  dla 27 rodzin na kwotę  195.492,90 
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zł. Koszty obsługi  świadczeń  rodzinnych oraz  funduszu alimentacyjnego wyniosły 

69.192,00 zł. 

 W 2021 roku wypłacono 4 rodzinom (39 świadczeń) z tytułu dodatków 

mieszkaniowych na kwotę 10.771,97 zł. 

        W 2021 roku z pomocy materialnej o charakterze socjalnym skorzystało: 53 uczniów    

w okresie od stycznia do czerwca 2021 roku i 55 uczniów w okresie od września do grudnia 

2021 roku  na ogólną kwotę 63.761,49 zł. Ponadto 1 uczniowi  przyznano zasiłek szkolny   

w wysokości 620,00 zł. Ogółem w ramach zadania pomoc materialna  o charakterze 

socjalnym wydatkowano 64.381,49 zł. 

 

   W okresie od stycznia do grudnia 2021 roku 3 rodziny, w których wychowywało się 8 

dzieci zostały objęte wsparciem asystenta rodziny w związku z  trudnościami  w wypełnianiu 

funkcji opiekuńczo – wychowawczych. 

 

       W 2021 roku Gmina Wierzbica jako właściwa ze względu na miejsce zamieszkania 

dziecka  przed umieszczeniem go po raz pierwszy w pieczy zastępczej współfinansowała 

pobyt 7 dzieci w pieczy zastępczej, w tym: 

 1 dziecko w placówce opiekuńczo – wychowawczej – 32.767,20 zł, 

 6 dzieci w rodzinnej pieczy  zastępczej – 37.622,33 zł. 

 Ogółem gmina Wierzbica w 2021 roku dofinansowała pobyt 7 dzieci w rodzinnej                       

i instytucjonalnej pieczy zastępczej  w wysokości 70.389,53 zł.  

 

  Na terenie gminy Wierzbica realizowany jest  Program: Karta Dużej Rodziny, który ma 

na celu promocję dużej rodziny oraz działań na rzecz wzmocnienia jej kondycji, poprawę 

warunków życia dużych rodzin, zwiększanie szans rozwojowych i życiowych dzieci i 

młodzieży wychowującej się w dużych rodzinach oraz wspieranie dużych rodzin i 

kształtowanie ich pozytywnego wizerunku. Dotychczas Kartę Dużej Rodziny otrzymało 

łącznie 631 osób.  W 2021 roku wydano rodzinom wielodzietnym 72 Karty Dużej Rodziny. 

       W 2021 roku kontynuował swoją działalność Zespół Interdyscyplinarny powołany przez 

Wójta Gminy Wierzbica. W tym okresie do przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego 

wpłynęło 5 „Niebieskich Kart”, w tym 5 kart  założonych przez Policję. Kontynuowano 

procedurę „Niebieskiej Karty” w 1 rodzinie. Zespół Interdyscyplinarny podejmował działania 

wobec 6 rodzin z powodu przemocy domowej, w których była założona „Niebieska Karta”. 

Ofiarami przemocy było 6 kobiet, w tym: 2 kobiety w wieku powyżej 75 lat. W roku 

sprawozdawczym zakończono procedurę „Niebieskich Kart”w 2 przypadkach z powodu 

ustania przemocy i braku zasadności podejmowanych działań. Na dzień 31.12.2021r. 

prowadzona jest procedura „Niebieskiej Karty” w 4 rodzinach.  



RAPORT O STANIE GMINY WIERZBICA ZA 2021 ROK 

 

 

 

55 

 

  Na terenie gminy Wierzbicy od stycznia 2019 roku funkcjonuje Klub „Senior+” 

utworzony  w ramach Programu Wieloletniego „SENIOR+” na lata 2015-2020. Klub „Senior 

+”dysponuje 40 miejscami. Rotacyjnie z zajęć placówki korzysta większa liczba osób. W 

2021 roku na podstawie deklaracji uczestnictwa do Klubu „Senior+” uczęszczało 52 osoby. 

Podstawowym celem przedmiotowego zadania jest  integracja i wspieranie aktywności osób 

starszych w wieku 60+ będących mieszkańcami gminy Wierzbica a przede wszystkim 

poprawa jakości ich życia. Uczestnikom Klubu "Senior+" zagwarantowana jest możliwość 

nieodpłatnego korzystania z usług edukacyjnych, muzycznych, kulturalno- oświatowych, 

aktywności ruchowej, treningu i warsztatów kulinarnych. Realizacja powyższego zadania tj. 

funkcjonowanie Klubu "Senior+" umożliwia atrakcyjne spędzanie czasu wolnego i rozwój 

zainteresowań a także przeciwdziała  izolacji i wykluczeniu społecznemu najstarszym 

mieszkańcom gminy. 

 

BIBLIOTEKA, FILIE, WIEJSKIE DOMY KULTURY, WYDARZENIA            

KULTURALNE   

 

       W gminie Wierzbica w 2021 r. funkcjonowała biblioteka główna z siedzibą w Wierzbica 

- Osiedle oraz Filia Biblioteczna w Ochoży. Budynek filii w Ochoży od 20 października 2020 

r. do 31 listopada 2021 r. był objęty pracami modernizacyjnymi wyłączającymi z 

użytkowania całą powierzchnię budynku, dlatego też filia w Ochoży była dostępna dla 

użytkowników tylko w miesiącu grudniu 2021 r. Przebudowa budynku, w którym znajduje 

się lokal Filii Bibliotecznej w Ochoży została wykonana w ramach projektu pn. „Rewitalizacja 

obiektów publicznych w Gminie Wierzbica – etap II, przebudowa obiektu świetlicy w ramach 

zadania Centrum Aktywności Lokalnej w Ochoży”. Projekt współfinansowany ze środków 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 – realizowany przez Gminę 

Wierzbica. Kwota całkowita inwestycji: 1.160.000,00 zł.   

        W 2021 r. biblioteka główna pracowała w normalnym trybie i była dostępna dla 

czytelników z zachowaniem procedur bezpieczeństwa i zasad funkcjonowania biblioteki      

w trakcie epidemii SARS CoV-2.    

 

        Księgozbiór na koniec roku 2021 r. wynosił 12.448 woluminów (biblioteka główna 

wraz z filią w Ochoży. W przeliczeniu na 1 mieszkańca, łączna liczba woluminów wynosiła 

2,5 na dzień 31 grudnia 2021 r. W ciągu roku przybyło ogółem 787 woluminów, z czego 18 

na filii w Ochoży. W większości były to woluminy pozyskane od zlikwidowanej filii w 

Święcicy. Wartość pozyskanego księgozbioru wyniosła 13631,96 zł. Najwięcej przybyłych 

książek włączono do zbiorów Oddziału dla dzieci – 348 pozycji czytelniczych.  
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        W 2021 roku zarejestrowano 402 osoby, z czego 394 osoby zarejestrowano w 

bibliotece głównej. W ubiegłym roku wypożyczalnię odwiedziło łącznie 2874 osoby. 

Czytelnicy wypożyczyli na zewnątrz 8001 woluminów, w tym: 4883 tomów literatury pięknej 

dla dorosłych, 2192 woluminów literatury pięknej dla dzieci i młodzieży oraz 926 wol. 

literatury popularnonaukowej. Oprócz wypożyczania książek do domu użytkownicy 

odwiedzają bibliotekę, aby skorzystać z dostępnych źródeł informacji na miejscu.              

W ubiegłym roku w czytelni udostępniono 20 książek i udzielono 83 informacji. Zbiory 

uzupełniają otrzymane bezpłatnie czasopisma (Lubelskie Aktualności Rolnicze). W 2021 r. 

na miejscu czytelnicy skorzystali z 104 czasopism, na zewnątrz wypożyczyli 285 czasopism 

       Biblioteka zatrudnia 5 osób na stanowiskach: młodszy bibliotekarz i animator kultury. 

Dwie osoby są zatrudnione w bibliotece głównej w pełnym wymiarze czasu pracy (w tym 

dyrektor biblioteki), a pozostałe osoby obsługujące punkty biblioteczne – w niepełnym 

wymiarze czasu pracy. W związku z trwającą epidemię koronawirusa SARS-Cov-2 z dniem 

30.09.2021 r. rozwiązano umowę o pracę na mocy porozumienia stron z pracownikiem 

obsługującymi punkt biblioteczny w Chylinie. Rozwiązano również umowę o pracę              

z pracownikiem filii w Ochoży, który został zatrudniony w Urzędzie Gminy w Wierzbicy.        

W punktach bibliotecznych w Wierzbicy, Busównie i Syczynie zatrudnione są 3 osoby         

w wymiarze ½ etatu, natomiast w pozostałych punktach bibliotecznych animatorzy pracują 

w ramach umów zleceń w okresie wiosenno-letnim. 

W bibliotece, filiach oraz punktach użytkowano 32 komputery z dostępem Internetu, w tym 

23 dla użytkowników biblioteki. W 2021 roku z komputerów w czytelni internetowej 

skorzystało – 16 osób.   

    

       Biblioteka prowadzi także własną stronę Facebookową, na której regularnie publikuje 

swoje treści, dzieląc się inspiracjami, pomysłami i wiedzą. Fanpage jest też źródłem 

informacji o wydarzeniach  w bibliotece. 

    

       W 2021 r. biblioteka gminna wraz z punktami bibliotecznymi zorganizowała 

następujące wydarzenia mające na celu promocję czytelnictwa: akcja Narodowe Czytanie 

2021, akcja „Książka na telefon”,  akcja „Mała książka - Wielki człowiek”, lekcje biblioteczne, 

cykl wierszy Antoniego Rzeźniczuka – filmy na YouTube.com., wystawka książek on-line, 

filmy on-line promujące zbiory biblioteczne (fanpage),  film on-line Czytanie wiersza M. 

Konopnickiej w ramach Tygodnia bibliotek, film on-line „Skarby biblioteki” w ramach 

tygodnia Bibliotek (YouTube.pl), film on-line „Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek”, 

czytanie bajek i wierszy (fanpage i YouTube),  film on-line Czytanie bajki w ramach 

Ogólnopolskiego Dnia Głośnego Czytania” (facebook), film on-line „Najpiękniejsze wiersze o 

miłości” (facebook), gazetki tematyczne, posty (fanpage biblioteki), spotkanie czytelnicze, 

Dyskusyjny Klub Książki dla dzieci. Ponadto Biblioteka włącza się poprzez swoją działalność 
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do życia społecznego gminy, będąc organizatorem lub współorganizatorem wielu  imprez  o  

charakterze  kulturalno– edukacyjnym i sportowym, których odbiorcami są dorośli, dzieci i 

młodzieży. Do nich należą: Plener Malarsko- Rzeźbiarski, wystawa prac malarskich i 

rzeźbiarskich, Światowy Dzień Dziergania w miejscach publicznych, Szkolenia on-line dla 

dzieci „Projektowanie graficzne z wykorzystaniem aplikacji cyfrowych”- Sieć na kulturę w 

podregionie chełmsko- zamojskim zajęcia plastyczne/manualne, zajęcia sportowe, kulinarne, 

integracyjne, gry i zabawy stolikowe, cykl spotkań integracyjnych „Rodzinna Niedziela”, 

festyn „Dzień Pieczonego Ziemniaka”, spotkanie z dziećmi kl. I i II „Zabawy jesienne”, 

spotkania filmowe w WDK w Chylinie, zabawa taneczna dla dzieci i młodzieży, spotkania 

wielopokoleniowe „Od seniora do juniora - warsztaty rękodzielnicze”, turniej gier 

planszowych, rajd rowerowy, zawody w tenisa stołowego, ognisko, spotkania seniorów, 

spotkania Kół Gospodyń Wiejskich, „Wakacyjne gry i zabawy z biblioteką”, filmy on-line – 

zajęcia plastyczne (fanpage i YouTube).  

        W ubiegłym roku biblioteka współpracowała ze środowiskiem i innymi instytucjami w 

celu promocji i uatrakcyjnienia podejmowanych działań. Do najważniejszych form 

współpracy należy wymienić: organizacja wraz z Powiatem Chełmskim, Urzędem Gminy w 

Wierzbicy, Szkołą Podstawową im. Kazimierza Górskiego w Wierzbicy oraz w partnerstwie z 

Województwem Lubelskim „Lubelskie Smakuj Życie!” - XXII Regionalnego Pleneru Malarsko- 

Rzeźbiarskiego im. Stanisława Dobrowolskiego 2021 w Wierzbicy; współpraca z KGW 

Syczynianki w Syczynie, Powiatem Chełmskim, Urzędem Gminy w Wierzbicy przy realizacji 

zadania: „Warsztaty robienia na drutach i szydełkowania” oraz imprezy: „Światowy Dzień 

Dziergania w miejscach publicznych 2021”; współpraca z Urzędem Gminy w Wierzbicy przy 

organizacji uroczystych otwarć dróg, otwarcia Centrum Aktywności Lokalnej w Ochoży; 

współpraca z miejscowymi Kołami Gospodyń Wiejskich, z Klubem Senior +, Gminnym 

Przedszkolem w Wierzbicy - włączenie ich do udziału w przygotowaniu Akcji Narodowe 

Czytanie 2021 oraz innych działań kulturalnych i społecznych, w tym promujących 

czytelnictwo, np.: czytanie bajek i wierszy dla dzieci (nagranie filmu i wyświetlanie na 

stronie youtube.com); współpraca z lokalnym poetą- nagranie cyklu filmików z autorskimi 

wierszami poety i udostępnianie ich na stronie youtube.com. 

 

       Pracownicy biblioteki stale podnoszą swoje kwalifikacje uczestnicząc w szkoleniach i 

kursach. W 2021 roku były to: szkolenie z narzędzi on-line - projekt „Sieć na kulturę w 

podregionie chełmsko - zamojskim”, szkolenie ze ścieżki tematycznej „Projektowanie 

graficzne z wykorzystaniem aplikacji cyfrowych”, „Jak zorganizować  ekologiczny Dzień 

Ziemi”- Evenea,  konferencja on-line „Dziecięce światy. Od literatury dziecięco młodzieżowej 

do twórczości dziecięcej”- Biblioteka Pedagogiczna w Toruniu, szkolenie on-line dot. 

wniosków do programu „Zakup nowości do bibliotek publicznych”- Dział Instrukcyjno- 

Metodyczny Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej im. Hieronima Łopacińskiego w Lublinie, 

warsztaty: „Ja” w zespole- role grupowe i praca z talentami- Dział Instrukcyjno- Metodyczny 
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CHBP im. M.P. Orsetti w Chełmie, szkolenie on-line „Academica.edu.pl”- Biblioteka 

Narodowa. 

 

 W 2020 r. Gminna Biblioteka Publiczna w Wierzbicy zakwalifikowała się do 

uczestnictwa w projekcie „Sieć na kulturę w podregionie chełmsko- zamojskim” nr 

POPC.03.02.00-00-0403/19 współfinansowanym ze środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa 

(działanie 3.2 „Innowacyjne  rozwiązania na rzecz aktywizacji cyfrowej”). Projekt był 

realizowany przez Fundację Wspierania Zrównoważonego Rozwoju. W 2021r. 

biblioteka w ramach realizacji projektu przeprowadziła w formie on-line cykl zajęć 

„Projektowanie graficzne z wykorzystaniem aplikacji cyfrowych” dla dwóch grup 

szkoleniowych (łącznie 15 osób w wieku od 10-14 lat). Wymiar czasu szkolenia dla 

jednej grupy to 31 godz., czyli łącznie 62 godz.  

       W ramach zadania biblioteka otrzymała nieodpłatnie na własność sprzęt komputerowy 

w postaci 4 szt. laptopów i 2 szt. tabletów o łącznej wartości 10 974,00 zł. 

  Wniosek - promocja województwa lubelskiego podczas wydarzenia XXII Regionalny 

Plener Malarsko- Rzeźbiarski im. Stanisława Dobrowolskiego 2021- pozyskana 

kwota:     2 100,00 zł. 

 „Wniosek o przyłączenie do zintegrowanego systemu zarządzania zasobami 

bibliotek”- Priorytet 1 Poprawa Oferty bibliotek publicznych Kierunek Interwencji 1.2. 

Budowa ogólnokrajowej sieci bibliotecznej poprzez zintegrowany system zarządzania 

zasobami bibliotek Biblioteka Narodowa- zakwalifikowanie się do projektu. 

 Uczestnictwo w akcji „Podziel się książką” organizowanej przez spółkę z.o.o 

HUMAN2HUMAN na zlecenie spółki z o.o Ferrero Polska Commercial- otrzymanie 

nagrody w postaci 2 puf oraz zestawu książek (4 egz.). 

  Uczestnictwo w akcji „Przerwa na wspólne czytanie” organizowanej przez spółkę 

z.o.o HUMAN2HUMAN na zlecenie spółki z o.o Ferrero Polska Commercial- 

otrzymanie nagrody w postaci papierowego teatrzyku Kamishibai oraz zestawu 

książek (21 egz.) o wartości 507,89 zł. 

 Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025 Priorytet 1 

Poprawa oferty bibliotek publicznych Kierunek interwencji 1.1. Zakup i zdalny dostęp 

do nowości wydawniczych. Pozyskana kwota: 1 500,00 zł. 

 

       W 2021 roku na prowadzenie bibliotek i upowszechnianie czytelnictwa gmina wydała 

291 629,10 zł, z czego 253 530,49 zł na płace. 
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